
ZRUČSKÉ
NOVINY  

ČERVENEC - SRPEN 2014   (07-08) Ročník XXIV ... měsíčník vydává Město Zruč nad Sázavou, Zámek 1, IČ 00236667

www.mesto-zruc.cz

Uzávěrka příštího čísla: 10.09.2014   |   Vydáno 19.08.2014 ve Zruči nad Sázavou NEPRODEJNÉ

Komunální volby 2014
Jen několik týdnů nás dělí od 

velmi důležité volby. Budeme se 
rozhodovat, komu dáme na čtyři 
roky naší důvěru a svěříme řízení 
našeho města. Příští vydání Zruč-
ských novin tak přinese samo-
zřejmě základní informace pro 
voliče a souhrnný přehled účasti 
všech současných zastupitelů na 
jednáních zastupitelstva města v 
končícím volebním období.

Strany či hnutí, které se budou 
ucházet o hlasy místních, dosta-
nou také prostor představit své 
volební programy a kandidáty, 
a to zdarma v rozsahu poloviny 
strany Zručských novin.

Nezbývá než doufat, že před-
volební klání o hlasy voličů bude 
tvrdé, ale zároveň férové a že vo-
lební účast v našem městě bude 
patřit k těm republikově nadprů-
měrným. Neexistuje totiž vhod-
nější příležitost, jak vyjádřit spo-
kojenost se současným vedením 
města či naopak ukázat touhu po 
změně na radnici.

Volby jsou tím nejlepším do-
tazníkem, který kdy dostaneme 
možnost vyplnit...

Martin Beneš (šéfredaktor ZN)  

Kultura - společnost:
celá sezóna ... Festival panenek 
a medvídků v „Králoství 
panenek“ 

do 31.08.2014 ... Výstava inspi-
rovaná 1. světovou válkou „Proč 
mámy pláčou“ (galerie zámku, 
100 let od vypuknutí 1. světové 
války) 

25. - 30.08.2014 ... Taneční 
soustředění – irské tance

30.08.2014 ... Sraz vozidel Jeep 
(na nám.Míru, 14:00 - 15:30, 
pořádá Club-Jeep CZ)

30.08.2014 ... Hradozámecká noc 
(více v samostatném článku na 
této straně) 

03.09.2014 ... Slavnostní 
otevírání seniorského hřiště ve 
sportovním areálu za I. ZŠ Zruč 
n./S. (Zahájení nejprve od 15:00 
hod. a od 18:00 hod. Možnost 
vyzkoušet si všech 10 cvičeb-
ních strojů a her s instruktorem 
jako je: pétanque, mölkky, mi-
nigolf, kuželky a další. Drobné 
pohoštění zajištěno.) 

06.09.2014 ... „Intuitivní kresba“ 
Jana Čejková

09.09.2014 ... „Tvoření pro 
radost“ pořádá Svaz žen

11. - 14.09.2014 ... „Akvarel 
a Posázavský pacifik“ – Jana 
Petrásková

13.09.2014 ... Chovatelská výsta-
va (drobné zvířectvo – králíci, 
drůbež, exotičtí ptáci a další, u 
školní jídelny 8:00 - 15:00)

13.09.2014 ... 34. ročník – Posví-
censká zábava - jarmark (Pořádá 
ČSCH MO Zruč n./S. a město 
Zruč n./S. na dětském hřišti)

13.09.2014 ... Výstava v zámecké 
galerii - IV. Podzimní zručský 
salon s podtitulem Levá a pravá 
autorek: Kristýny Keharové a 
Terezy Ronovské (Výstava v 
zámecké galerii od 13. 9. do 10. 
10. Vernisáž v sobotu 13.09. od 
17 hodin s malým kulturním 
programem, vstup zdarma.)

19.09.2014 ... Promítání filmu o 
zručském zámku „Můj zakletý 
zámek“ (Autor Bernard Šafařík 
v ZUŠ Zruč n./S. v 19 hod. 
Místenky v infocentru, vstupné 
zdarma)

21.09.2014 ... Zručské plavovlás-
ky (Pořádá Fanda team a město 
Zruč n./S. na dětském doprav-
ním hřišti)

24.09.2014 ... „Barvy a čakry“ – 
Zdenka Blechová

28.09.2014 ... Slavnostní ukon-
čení turistické sezony 2014 (od 
10:00 hod., zvýhodněné vstupné 
do zámku, Království panenek i 
do regionálního muzea)

28.09.2014 ... Zahájení Měsíce 
věží a rozhleden (Akce - dítě do 
15 let v doprovodu dospělého 
má výstup na zámeckou věž 
zdarma. V infocentru možno 
zakoupit pohlednici: 4 pohledy 
věží a rozhleden.) 

30.09.2014 ... „Ovoce trochu 
jinak“ (tvořivý kurz ozdobného 
vykrajování ovoce)

Je již neodmyslitelnou tradicí, že 
v polovině prázdnin zámek ve Zruči 
ožívá historickými slavnostmi. Výjim-
kou nebyl ani letošní rok. Tentokrát 
se však ze zámeckého parku neozýva-
lo řinčení zbraní a divoké pokřiky 
vousatých můžu obalených plechem. 
První srpnová sobota se nesla ve zna-
mení doby, ve které probíhala poslední 
zásadní rekonstrukce našeho zámku do 
podoby, v jaké ho známe i dnes.

Hlavním podtextem letošních his-
torických slavností bylo sice téma 
první světové války, protože letos up-
lynulo 100 let od jejího vypuknutí. V 
okolí zručského zámku se ale tentokrát 
moc nebojovalo a místo válečné vřavy 
se parkem linuly tóny vídeňského 
valčíku a žižkovských odrhovaček. 
A nejaktivnějším bojovníkem tu byla 
kulatá postavička v zelené uniformě, 

která nenechala nikoho na pochybách, jak to s tou válkou ve Zruči tentokrát 
bude. Vtrhl do parku s inovovaným provoláním „Na Brusel!“ a představil 
se jako Josef Švejk. Až zarážející podobnost jeho dobráckého úsměvu s 
nejznámějším představitelem Švejka Rudolfem Hrušínským nutila všechny 
diváky nestrhnout z něj oči, i když zrovna z pódia zmizel do fronty u stánku 
na pivo a párek. Pár přihlížejících se odvážilo mu to říct pěkně do očí: „Teda, 
to je neuvěřitelné, jak vy jste tomu Hrušínskému podobný!“, aby se dočkali 
odpovědi: „No bodejť, vždyť to taky pan Hrušínský v tom filmu hrál podle 
mě!“

Připomínka smutného výročí se tak naštěstí nesla na veselou notu od 
začátku až do konce a místo války jsme viděli spíš připomínku noblesní ho-
norace Rakousko-Uherska a první československé republiky, střídající zába-
vu, která tehdy proudila pražskými putykami. Hrůzy prvního celosvětového 
konfliktu jsme měli možnost připomenout si na výstavě v zámecké galerii 
pod názvem „Když mámy pláčou“ (výstava končí až koncem srpna), zatím-
co na louce jsme mohli při tanci české besedy obdivovat krásné róby nádh-
erných dívek i pány ve fracích s nezbytným cylindrem a hůlkou. Fotoaparáty 
rachotily o sto šest při divokém kankánu, když se přítomní pánové snažili 
zachytit vše, co k tomuto tanci neodmyslitelně patří. 

Rozdováděné přihlížející pak uklidnil flašinetář se svým podivuhodným 
nástrojem a nadšeně pobavili zručští bratři Šustové, kteří se svou skupinou 
historického šermu Železní páni nezapomněli „jít s dobou“. Tentokrát ve 
svém cirkusu přivezli siláka Frištenského, který především návodem na 
domácí posilování s cvičnými „smrady“ nerozesmál snad jen toho, kdo tu v 

té chvíli zrovna nebyl. A že bylo koho bavit! Historické slavnosti tentokrát 
slavily rekordní účast – přišlo se podívat přes jedenáct set platících diváků. 
A protože malé děti vstup neplatily, skutečný celkový počet návštěvníků 
neznáme, ale byl opravdu úctyhodný.

Na své si přišli ale nakonec i milovníci zbraní a rytířských zbrojí, protože 
program ve dvou cyklech o historii vývoje zbraní doplnil Mirek Horáček, 
šéf skupiny historického šermu Páni z Kolína. Názorné ukázky oblečení a 
zbraní od starověku po první světovou válkou doprovodil zajímavým pov-
ídáním, vysvětlujícím bojové finty našich předků. Věděli jste třeba, že kopí 
římských vojsk jednou hozené do řad nepřátel, se už nikdy nedalo hodit 
zpátky?

Kdo měl stále ještě málo, mohl shlédnout tancem ztvárněný příběh vojáka 
odcházejícího na frontu v podání Noční orchideje nebo se zapojit do výuky 
prvorepublikového tance. A kdo se chtěl před příjemným letním sluncem 
schovat na chvíli do stínu, mohl si za zvýhodněné vstupné prohlédnout in-
teriéry zámku, navštívit Království panenek, kde si děvčata dokonce měla 
možnost ušít svoji vlastní panenku, nebo zavzpomínat v regionálním muzeu 
na doby ševcovského řemesla v našem městě. Takže i zámek tentokrát 
praskal ve švech a průvodkyně se na prohlídkách organizovaných každou 
půlhodinu měly co otáčet, aby se jednotlivé skupiny turistů v prostorách 
zámku nepotkávaly. 

Ve volných chvílích bylo možné kromě organizovaného programu využít 
ještě nabídky téměř čtyřicítky stánků s občerstvením a všelijakými ručně 
vyráběnými upomínkovými předměty, a tak věříme, že navzdory porušení 
tradic se ani tentokrát návštěvníci, již čtrnáctých, historických slavností u 
nás ve Zruči nenudili a můžeme se na další návštěvnický rekord těšit pro 
příští rok.

Za realizační tým Historických slavností:
Martina Fialová (ved. od. kultury, školství a sportu), foto Radek Fiala

PROBĚHL 10. ROČNÍK NESMĚŘICKÝCH SLAVNOSTÍ
Kulaté výročí oslavili hasiči v Nesměřicích, protože uplynulo deset let 

od chvíle, co sbor dobrovolných hasičů začal pořádat slavnosti. Letošní 
ročník se uskutečnil 28. června u místní požární nádrže a jako každý rok 
byl zahájen soutěží v hasičském útoku nazvanou „O pohár starosty města 
Zruče nad Sázavou“.

Soutěže se zúčastnilo 12 družstev hasičů v mužské a 4 družstva v ženské 
kategorii. V mužské části soutěže se nejlépe dařilo domácímu týmu, který 
vyhrál s časem 23,93 vteřin. Na druhém místě skončili hasiči z Čejtic s 
časem 26,87 a na třetím místě se umístili hasiči z Hulic s časem 27,68. Také 
soutěž žen skončila nejlépe pro domácí družstvo, hasičky z Nesměřic si 
odnesly pohár za první místo za čas 23,59. Druhé místo vybojovaly hasičky 
z Hulic (tým A) s časem 26,78 a třetí místo patří hasičkám z Chabeřic za 
čas 30,00.

Diplomy a poháry za sportovní výkony předal hasičům starosta města 
Zruč nad Sázavou Mgr. Martin Hujer a starosta SDH Nesměřice Jindřich 
Šťastný. Ocenění se dostalo také hasičce SDH Nesměřice paní Blance 
Doležalové. Ta převzala z rukou obou pánů medaili za zásluhy za svoji práci 
s mladými hasiči.

Po skončení soutěže pokračovaly slavnosti taneční zábavou se skupinou 
Eksploze. Pro dospělé byl připraven velký výběr míchaných koktejlů a děti 
se mohly vydovádět ve skákacím hradě. Už teď se můžete těšit na další, už 
jedenáctý, ročník Nesměřických slavností, který proběhne v červnu příštího 
roku. A opět bude co oslavovat, hasiči v Nesměřicích totiž v roce 2015 oslaví 
85. výročí založení sboru.  

SDH Nesměřice děkuje za podporu sponzorům akce: městu Zruč nad 
Sázavou a technickým službám, Františku Smržovi – Polysan, s. r. o., Jiřímu 
Přenosilovi – Kovomont, s. r. o., Františku Matouškovi – Podblanické uze-
niny, Honební společnosti Zruč nad Sázavou, Davidovi Rysovi – Pohostinst-
ví, Jiřímu Dvořákovi – Velkopopovický Kozel, firmě Variel, a. s., Františku 
Kubů a Zdeňku Fraňkovi.

Lenka Křížová

„Zlaté“ družstvo SDH Nesměřice

Hradozámecká noc letos i u nás
Již pátým rokem patří konec 

léta Hradozámecké noci. Posled-
ní prázdninovou sobotu se hrady, 
zámky a další kulturní památky 
otevřou netradičně v noci a nabíd-
nou návštěvníkům zajímavý a ne-
všední program. V loňském roce 
využilo tuto výjimečnou příležitost 
k návštěvě památek téměř třicet tisíc 
návštěvníků. Letos poprvé se připo-
jí i zámek ve Zruči.

Hradozámecká noc trvá vždy je-
den večer a letos připadá na sobotu 
30. srpna. Zručský zámek nabíd-
ne program pro děti i dospělé, vše 
vypukne v 19:00 koncertem rene-
sanční a raně barokní hudby v zrca-
dlovém sále zámku. Vystoupí Petra 
Žďárská - nejúspěšnější česká lau-
reátka Pražského jara 2012 a nosi-
telka ceny nadace Gideona Kleina. 
Vystudovala Akademii múzických 
umění v Praze a Národní konzerva-
toř hudby a tance v Lyonu, nyní je 
doktorandkou ve třídě prof. Giedrė 
Lukšaitė – Mrázkové na AMU. 
Vy budete mít příležitost slyšet ji 
hrát na virginal neboli na cembalo. 
Druhou účinkující bude Magdaléna 
Uhlířová hrající na violu da gamba. 
Ta se pro tento nástroj rozhodla po 
absolvování oboru hudební vědy; 
studium hry na gambu ukončila v 
Brémách na Vysoké škole pro umě-
ní u Hille Perl. Od roku 2012 je zpět 
v ČR a pracuje jako ředitelka ZUŠ 
Nová Paka. Trio uzavírá loutnista 
Miroslav Študent, který absolvoval 
muzikologii a estetiku na Masa-
rykově univerzitě v Brně. Hru na 
loutnu vystudoval u Paula Beiera v 
Miláně a vědecky působí v Nadaci 
pro dějiny kultury ve střední Evro-
pě. Účinkující s sebou možná přive-
zou nástrojů více a seznámí vás i s 
arciloutnou a diskantovou a basovou 
gambou.

Po koncertu vás noční prohlídky 
zámku zavedou do doby relativně 
nedávné, a sice do období, kdy Zruč 
vlastnil poslední šlechtický rod - 
Schebkové. Nevšední kostýmovaná 
prohlídka zámku vám ukáže, jak se 
žilo někdejší podnikatelské šlechtě, 
která náš zámek vlastnila od roku 
1885 do konce druhé světové války. 
Prohlídky zámku budou probíhat od 
20:30 do 24:00 v půlhodinových in-
tervalech.

Pro děti je od 19:00 připravena 
bojovka v zámeckém parku plná 
napětí a dobrodružství s různými 
úkoly a odměnou za jejich splnění. 
Pro účast v bojovce je nezbytné při-
nést si vlastní svítilnu, protože ne 
všechna tajemná zákoutí parku jsou 
dostatečně osvětlena. Start pro děti 
v bojovce je zdarma.

Vstupenky na koncert i noční pro-
hlídky jsou již k dispozici v před-
prodeji v infocentru na zámku ve 
Zruči nad Sázavou.

Markéta Sýsová (průvodkyně)

-----                    XIV. HISTORICKÉ SLAVNOSTI JINAK                    -----
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Rada města na svém  
81. zasedání, konaném  

dne 28.05.2014  
ruší:
• na základně doporučení hodnotící 

komise veřejnou zakázku „Admi-
nistrativně - správní objekt TS ve 
Zruči nad Sázavou“.

ukládá:
• zveřejnit záměr města na vypsání 

nového výběrového řízení na akci 
„Administrativně správní objekt 
TS ve Zruči nad Sázavou“ a po-
ptat následující firmy: AGOS sta-
vební, a. s., Pelhřimov, Tomáše ze 
Štítného 634, 393 56 Pelhřimov / 
KOMPRES, spol. s r. o., Klejnar-
ská 92, 280 02 Kolín IV. / TOST. 
CZ, s. r. o., Havlíčkova 408, 584 
01 Ledeč nad Sázavou / MOZIS, s. 
r. o., Slezská 856/74, 130 00 Pra-
ha 3 - Vinohrady / Jan Jelínek, K 
Bažantnici 1 002, 285 22 Zruč nad 
Sázavou (nedal nabídku) / Stavební 
firma Pazdera, s. r. o., Vlasákova 1 
635, 258 01 Vlašim (nedali nabíd-
ku – vytíženost) / Zručská staveb-
ní, s. r. o., Na Úvoze 1 053, 285 
22 Zruč nad Sázavou / Spojstav, 
spol. s r. o., Jordana Jovkova 3 051, 
143 00 Praha 4 - Modřany / ATOS, 
spol. s r. o., Husovo nám. 139, 584 
01, IČ 620 28 081 / STAVEX Kut-
ná Hora, s. r. o., Čáslavská 230, 
284 01 Kutná Hora.

jmenuje:
• na tuto akci komisi pro otvírání 

obálek ve složení:  členové (ná-
hradníci) - Mgr. Martin Hujer 
(JUDr. Alena Hajská), Martina 
Zábranská (Pavla Hromádková), 
Lubomír Dolák (Ing. Ludmila Plá-
šilová)

• na tuto akci jmenuje hodnotící ko-
misi ve složení: členové (náhradní-
ci) - Mgr. Martin Hujer (JUDr. Ale-
na Hajská), Lubomír Dolák (Mgr. 
Jiří Klatovský), Martina Zábranská 
(Pavla Hromádková), Mgr. Marie 
Kovandová (Ing. Milan Růžička), 
Ing. Ludmila Plášilová (Ing. Ivo 
Šimek, CSc.) 

Rada města na svém  
82. zasedání, konaném  

dne 09.06.2014  
schvaluje:
• žádost pana Vladimíra Vyšohlída o 

zapůjčení laviček a odpadkových 
košů na akci „Zručská vrátka“, 
která se bude konat 26. 7. 2014 v 
kempu V Rákosí. Žadatele bude in-
formovat OKŠS. 

• upřesnění prací provedených ná-
jemcem na pronajatých objektech 
ve Zručském dvoře v rámci uzavře-
né nájemní smlouvy dle předložené 
žádosti Radka Vaňkáta. Nájemce 
bude informovat SM. 

• žádost městské policie o podpo-
ru akce „O putovní pohár města 
Zruče nad Sázavou – POLICE 
CUP 2014“, která se bude konat 
21. 6. 2014, a to zejména slavnost-
ní ukončení turnaje s předáním 
cen představiteli města, povolení 
ukončení této akce v 1:00. Žadatele 
bude informovat OKŠS.

• žádost Základní umělecké školy 
Zruč nad Sázavou o souhlas s přije-
tím finančních a věcných darů na 5. 
ročník Mezinárodní kytarové sou-
těže Zruč nad Sázavou 2014, která 
se koná ve dnech 19. – 22. 6. 2014, 
od firmy Jiří Maryška – TREND, 
Stavebniny Kolumbus, s. r. o., 
KRAUS – NOTY, s. r. o., Polysan, 
s. r. o., David Talacko. Žadatele 
bude informovat OKŠS. 

• návrh na odměny pro zaměstnance, 
kteří se podílí na akcích města o ví-
kendech za rok 2014

• na základě zveřejněného záměru 
města na pronájem polyfunkčního 
objektu na náměstí MUDr. Svo-
body, uzavření nájemní smlouvy 
s firmou Bohuslav Škornička - H-
-Forest, V Paloukách 824, 285 22 
Zruč nad Sázavou a pověřuje sta-
rostu podpisem nájemní smlouvy 

• uzavření smlouvy o dílo na zajiš-
tění podkladů pro texty a zajištění 
fotografií a kreseb na akci „Nauč-
ná stezka parkem“ s firmou Český 
svaz ochránců přírody, Pláteníkova 
264, 258 01 Vlašim a pověřuje sta-
rostu podpisem smlouvy 

• místní pořadník uchazečů o byty ve 
vlastnictví obce, sestavený na ob-
dobí od 1. 7. 2014 do 30. 6. 2015. 
Zveřejnění zajistí KS.  

• poskytnutí příspěvku z humanitár-
ního fondu rodině Šlejmarových 
na úpravy nového automobilu ve 
výši 50 tis. Kč a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy o poskytnutí 
příspěvku 

• poskytnutí finančního daru ve výši 
5 tis. Kč manželům Aleně a Jaro-

slavu Vosykovým, Želivec č. p. 26, 
k pokrytí nákladů vzniklých v dů-
sledku mimořádné živelné události   

• uzavření smlouvy o umístění tech-
nologie ZS optické sítě společnosti 
Vlašimnet, s. r. o., Komenského 40, 
258 01 Vlašim, v suterénním pro-
storu budovy školní jídelny a po-
věřuje starostu podpisem smlouvy

• ukončení nájemní smlouvy na část 
pozemku p. č. 1 842 s panem Jiřím 
Havlíčkem, Budovatelů 991, 285 
22 Zruč nad Sázavou ke dni 1. 6. 
2014 a zároveň ukládá zveřejnit zá-
měr na pronájem tohoto pozemku  

• uzavření dodatku č. 14 k pojistné 
smlouvě s pojistitelem Kooperati-
va pojišťovna, a. s., Templová 747, 
110 01 Praha 1 a pověřuje starostu 
podpisem dodatku 

• uzavření dodatku ke smlouvě o dílo 
na akci „Obnova veřejné zeleně ve 
Zruči nad Sázavou“ s firmou Gar-
denline, s. r. o., Šafaříkova 405/13, 
412 01 Litoměřice a pověřuje sta-
rostu podpisem dodatku  

• uzavření smlouvy č. Z S24 12 
8120041970 o realizaci přeložky 
distribučního zařízení určeného k 
dodávce elektrické energie s fir-
mou ČEZ Distribuce, a. s., Teplic-
ká 874/8, 405 02 Děčín a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy.

jmenuje:
• na akci „Zručský zámek ožívá – III. 

etapa“ komisi pro otvírání obálek v 
tomto složení: členové (náhradníci) 
- Mgr. Martin Hujer (JUDr. Alena 
Hajská), Kristýna Soukupová (Ing. 
Ivana Jašková), Ing. Martina Gab-
rielová (Martina Kleinová)

• na tuto akci jmenuje hodnotící 
komisi v tomto složení: členové 
(náhradníci) - Mgr. Martin Hujer 
(JUDr. Alena Hajská), Ing. Milan 
Růžička (Ing. Ivo Šimek, CSc.), 
Lubomír Dolák (Mgr. Jiří Klatov-
ský), Kristýna Soukupová (Ing. 
Ivana Jašková), Ing. Martina Gab-
rielová (Martina Kleinová)

• na akci „Turistická stezka a stav-
ba rozhledny“ hodnotící komisi v 
tomto složení: členové (náhradníci) 
- Mgr. Martin Hujer (JUDr. Alena 
Hajská), Kristýna Soukupová (Ing. 
Ivana Jašková), Ing. Martina Gab-
rielová (Martina Kleinová)

ukládá:
• předložit do jednání ZMě přijetí 

dotací na akce: „Zručský zámek 
ožívá – III. etapa“ a „Turistická 
stezka a stavba rozhledny“ 

• předložit do jednání ZMě návrh 
smlouvy o smlouvě budoucí o slu-
žebnostech -  břemenech na pozem-
cích města a smlouvy předkupní o 
přiložení městské infrastruktury do 
výkopů pro optickou síť s firmou 
Vlašimnet, s. r. o., Komenského 40, 
258 01 Vlašim.

souhlasí:
• s nákupem posilovacích strojů do 

posilovny sportovní haly dle před-
loženého návrhu. Objednávku za-
jistí OKŠS.

• s objednávkou opravy orchestrionu 
zn. Josef Král, Nymburk, který je 
umístěn v prohlídkovém okruhu 
zručského zámku, od firmy Tomáš 
Krbílek, 5. května 29, 285 41 Male-
šov. Objednávku zajistí OKŠ.  

• s restaurováním osmi obrazů dlou-
hodobě zapůjčených z Národního 
památkového ústavu a původně 
patřících na zámek Zruč nad Sá-
zavou a schvaluje uzavření smlou-
vy o dílo na restaurátorské práce 
s akademickou malířkou Alenou 
Krahulíkovou, Pod Vilami 25, 140 
00 Praha 4 a pověřuje starostu pod-
pisem smlouvy.

Rada města na svém  
83. zasedání, konaném  

dne 20.06.2014  
schvaluje:
• udělit družstvu stolního tenisu 

SKC Zruč nad Sázavou – Tennis-
line finanční dar ve výši 4 000 Kč 
za „Sportovní výkon roku 2013“, 
který převezme pan František He-
rout, sad Míru 788, Zruč nad Sá-
zavou   

• uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o dílo s firmou Linhart, spol. s r. o., 
Lhotecká 820, 250 01 Brandýs nad 
Labem na akci „Hřiště pro senio-
ry“ a pověřuje starostu podpisem 
dodatku   

• přijetí věcného daru od Vojtěcha 
Hanče ve výši 700 Kč na Mezi-
národní kytarovou soutěž, která 
probíhá ve dnech 19. - 22. června 
2014. Žadatele bude informovat 
OKŠS. 

• protokol o posouzení kvalifikace 
na akci „Zručský zámek ožívá – 
III. etapa“.

Zastupitelstvo města na svém  
30. zasedání, konaném  

dne 23.06.2014  
bere na vědomí:
• zápis z jednání kontrolního výboru 

ze dne 26. 5. 2014 
• závěrečný účet dobrovolného svaz-

ku obcí „Mikroregion Posázavský 
kruh“ za rok 2013.   

schvaluje:
• v návaznosti na schválení poskyt-

nutí dotace výborem Regionální 
rady regionu soudržnosti Střední 
Čechy uzavření smlouvy s Regi-
onální radou o poskytnutí dotace 
ve výši 48 119 811,35 Kč na akci 
„Zručský zámek ožívá - III. etapa“

• vyčlenění peněžní částky ve výši 8 
491 731,42 Kč, odpovídající spo-
lufinancování projektu „Zručský 
zámek ožívá - III. etapa“, reg. č.: 
CZ.1.15/2.2.00/79.01808

• v návaznosti na schválení poskyt-
nutí dotace výborem Regionální 
rady regionu soudržnosti Střední 
Čechy, uzavření smlouvy s Regio-
nální radou o poskytnutí dotace ve 
výši 5 167 425,40 Kč na akci „Tu-
ristická stezka a stavba rozhledny“

• vyčlenění peněžní částky ve výši 
911 898,60 Kč odpovídající spo-
lufinancování projektu „Turistická 
stezka a stavba rozhledny“, reg. č.: 
CZ.1.15/2.2.00/79.01807

• celoroční hospodaření města a zá-
věrečný účet města Zruč nad Sáza-
vou za rok 2013 bez výhrad

• účetní závěrku města Zruč nad Sá-
zavou za rok 2013

• smlouvu o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břeme-
ne se společností  Vlašimnet, s. r. 
o., se sídlem Komenského 40, 258 
01 Vlašim a pověřuje starostu měs-
ta podpisem smlouvy

• uzavření předkupní smlouvy na in-
frastrukturu optické sítě se společ-
ností Vlašimnet, s. r. o., se sídlem 
Komenského 40, 258 01 Vlašim a 
pověřuje starostu města podpisem 
smlouvy

• 4. úpravu rozpočtu města na rok 
2014 navýšením příjmů a výdajů o 
237 900 Kč

• podání žádosti obce o bezúplatný 
převod pozemku podle § 7 zákona 
č. 503/2012 Sb., o Státním pozem-
kovém úřadu a následné převedení 
pozemku p. č. 1208/27 dle PK z 
vlastnictví státu do vlastnictví měs-
ta Zruč nad Sázavou

• odpis pohledávky za firmou DK 
Lakovny, s. r. o., Průmyslová 1 
018, 285 22 Zruč nad Sázavou, IČ: 
25603256 ve výši 34 368 Kč

• přijetí účelového finančního pří-
spěvku z rozpočtu svazku obcí 
EKOSO ve výši 170 500 Kč a po-
věřuje starostu podpisem smlouvy.

Rada města na svém  
84. zasedání, konaném  

dne 30.06.2014  
schvaluje:
• žádost MŠ Malostranská o vypla-

cení mimořádné odměny pro ředi-
telku MŠ. Ředitelku bude informo-
vat OKŠS. 

• žádost MŠ Na Pohoří o vyplacení 
mimořádné odměny pro ředitelku 
MŠ. Ředitelku bude informovat 
OKŠS. 

• žádost pana Bohuslava Škornič-
ky H-Forest o finanční příspěvek 
poskytovaný formou grantu v 
oblastech školství, kultury a spor-
tu ve výši 10 000 Kč na pořádání 
akce „STIHL TIMBER SPORT 
SHOW“, která se bude konat v 
sobotu 23. 8. 2014 ve Zručském 
dvoře. Rozhodnutí zašle EO. RMě 
dále schvaluje výpůjčku části 
Zručského dvora za účelem konání 
této akce, zapůjčení mobilního pří-
střešku, laviček, pivních setů a dr-
žáků odpadkových košů. Žadatele 
bude informovat OKS. 

• zahájit jednání o koupi pozemku p. 
č. 1 113/2 v k. ú. Zruč nad Sázavou 
z důvodu vybudování komunikace 
v ulici Luční 

• uzavření smlouvy o dílo na projekt 
opravy lávky přes Ostrovský potok 
a mostu u Dvouletek (dokumenta-
ce pro stavební povolení a zadání 
stavby) s Ing. Antonínem Pecha-
lem, CSc., Ovocná 12, 621 00 
Brno a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy

• uzavření smlouvy o dílo na zho-
tovení projektové dokumentace 
na zasíťování chatové osady v lo-
kalitě Rákosí s firmou ProVak, v. 
o. s., Benešova 97, 284 01 Kutná 
Hora a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy 

• koncepci bruslení pro MŠ Na Po-
hoří na sezonu 2014 – 2015, které 

bude probíhat na zimním stadionu 
v Ledči nad Sázavou. Ředitelku 
MŠ bude informovat OKŠS. 

• na základě zveřejněného výběrové-
ho řízení na akci „Zručský zámek 
ožívá – III. etapa“, jako nejvýhod-
nější pro město, nabídku firmy 
Archatt Památky, spol. s r. o., V. 
Nezvala 56/68, 674 01 Třebíč, na 
druhém místě nabídku firmy TO-
MIreko, s. r. o., Karlovo náměstí 
48, 674 01 Třebíč a pověřuje sta-
rostu podpisem smlouvy o dílo s 
firmou umístěnou na prvním místě  

• na základě zveřejněného výbě-
rového řízení na akci „Turistická 
stezka a stavba rozhledny“, jako 
nejvýhodnější pro město, nabídku 
firmy Teplotechna Ostrava, a. s., 
Šenovská 543/101, 710 00 Ostra-
va – Slezská Ostrava a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy o dílo

• uzavření smluv týkajících se rea-
lizace akce „Zručský zámek ožívá 
– III. etapa“

• uzavření smluv týkajících se zajiš-
tění technického dozoru investora a 
odborné technické pomoci při rea-
lizaci této akce s panem Lubošem 
Benešem, K Bažantnici 1 007, 285 
22 Zruč nad Sázavou (zadláždění 
Zručského dvora a objekt „D“) a s 
panem Janem Jelínkem, K Bažant-
nici 1 002, 285 22 Zruč nad Sáza-
vou (zámek)

• na výkon činnosti koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi Jana Jelínka, K 
Bažantnici 1 002, 285 22 Zruč nad 
Sázavou

• na autorský dozor projektanta u fir-
my Projekt Světlá, v. o. s., Havířská 
616, 582 91 Světlá nad Sázavou, 
ing. arch. Petra Řehořku, Branky 
291/16, 664 49 Ostopovice a Ing. 
Miroslav Ondráka, Bahno 8, 284 
01 Kutná Hora 

• smlouvu o řízení projektu s firmou 
LK Advisory, s. r. o., Kubánské 
náměstí 1 391/11, 100 00 Praha 10 
– Vršovice.  RMě pověřuje starostu 
města podpisem výše uvedených 
smluv.

• uzavření smluv týkajících se reali-
zace akce „Turistická stezka a stav-
ba rozhledny“

• na zajištění technického dozoru 
investora a odborné technické po-
moci při realizaci této akce s Ing. 
Antonínem Olšinou, P. O. BOX 64, 
566 01 Vysoké Mýto

• na výkon činnosti koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi s Janem Jelín-
kem, K Bažantnici 1 002, 285 22 
Zruč nad Sázavou  

• smlouvu o řízení projektu s Ing. 
Vladimírem Klatovským, Družeb-
ní 957, 285 22 Zruč nad Sázavou

• příkazní smlouvu s firmou MA 
Projekt, spol. s r. o., Patočkova 1 
638/67, 169 00 Praha 6 (turistic-
ká stezka). RMě pověřuje starostu 
města podpisem výše uvedených 
smluv.

• uzavření smlouvy o dílo na zho-
tovení projektové dokumentace na 
akci „Zateplení objektu zdravotní-
ho střediska“ s firmou Projekt na 
Světlá, v. o. s., Havířská 616, 582 
91 Světlá nad Sázavou a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy 

• uzavření smlouvy o zřízení věc-
ného břemene – služebnosti, číslo 
IV-12-6014547/VB/1, Zruč nad 
Sázavou, Na Úvoze ČS3 – knn, s 
firmou ČEZ Distribuce, a. s. Tep-
lická 874/8, 405 02 Děčín IV – 
Podmokly a pověřuje starostu pod-
pisem smlouvy  

• uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene – služebnosti, číslo IV-12-
6014548/1, Zruč nad Sázavou, 1. 
máje, 2 335/1 – knn, s firmou ČEZ 
Distribuce, a. s. Teplická 874/8, 405 
02 Děčín IV – Podmokly a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy  

• uzavření příkazní smlouvy na ob-
starání přestupkové agendy s JUDr. 
Janou Flégrovou, advokátkou AK 
Ledeč nad Sázavou, se sídlem Hu-
sovo náměstí 14, 584 01 Ledeč nad 
Sázavou a pověřuje starostu podpi-
sem smlouvy 

• dohodu o ukončení části nájmu 
Zručského dvora (plocha pod oce-
lovým přístřeškem – objekt „K“) 
s firmou Stavebniny Kolumbus, 
Chabeřice 49, 285 22 Zruč nad 
Sázavou. RMě schvaluje této fir-
mě pronajmout vrchní část ob-
jektu „C“ a snížení nájemného za 
všechny pronajaté části po dobu 
rekonstrukce Zručského dvora na 
polovinu nájemného  

• vyplacení finančního příspěvku ve 
výši 16 000 Kč na akci „Zručský 
minifest“, na kterou je již schválen 
městský grant. Žadatele bude infor-
movat EO.

bere na vědomí:
• zápis do kroniky města za rok 

2013.
Rada města na svém  

85. zasedání, konaném  
dne 03.07.2014  

schvaluje:
• RMě na základě zveřejněného 

výběrového řízení na akci „Admi-
nistrativně-správní objekt TS ve 
Zruči nad Sázavou II“, jako nejvý-
hodnější pro město, nabídku firmy 
Stavmika, s. r. o., Sadová 636, 281 
01 Velim, na druhém místě nabídku 
firmy Concructing, s. r. o., Františ-
ka Diviše 1 437/54N, 104 00 Praha 
10, na třetím místě nabídku firmy 
Agos stavební, a. s., Tomáše ze 
Štítného 634, 393 56 Pelhřimov. 
RMě pověřuje starostu podpisem 
smlouvy o dílo s firmou umístěnou 
na prvním místě. 

bere na vědomí:
• oznámení ROP Střední Čechy o 

výsledku kontroly přijatelnosti 
a formálních náležitostí na akci 
„Zručská hřiště ožívají“. Projekt 
splnil požadovaná kritéria přija-
telnosti a formálních náležitostí a 
postupuje do dalšího kola procesu 
administrace, kterým je hodnocení. 

jmenuje:
• na akci „Kulturní dům na Dubině“ 

hodnotící komisi v tomto složení: 
členové (náhradníci) - Mgr. Martin 
Hujer (JUDr. Alena Hajská), Ing. 
Milan Růžička (Ing. Ivo Šimek, 
CSc.), Lubomír Dolák (Mgr. Jiří 
Klatovský)

INFORMACE Z ÚŘADU, SAMOSPRÁVA

Dobří holubi se vracejí,  
aneb dvakrát nevstoupíš do stejné řeky

Na červnovém zastupitelstvu podal pan starosta informaci, že futsal-
ové Benago projevilo opětovný zájem hrát své mistrovské zápasy v naší 
sportovní hale, a to vždy v pátek ve 20.30 hod. V termínu, kdy je největší 
„přetlak“ ve SH, protože ideální páteční termín pro oddíly naší TJ /vo-
lejbal, házená../, kdy se sjedou hráči ze škol či zaměstnání a v podstatě 
mají v tento den jediný společný trénink v týdenním cyklu. Bude velmi 
zajímavé sledovat celou tuto causu, kdo dostane přednost. Jestli domácí 
oddíly naší TJ Jiskra nebo pražský klub, který nemá s naším městem nic 
společného. Vlastně má. Naposledy město sponzorovalo chod tohoto klu-
bu částkou necelých půl milionu. Konečné rozhodnutí bude na městské 
radě a poté zastupitelstvu. Nechme se překvapit, zda zvítězí pravda a 
láska k mateřské TJ, anebo dostaneme podruhé „na zadek“. Já jsem rea-
lista, tipuji to druhé.

Doplnění autora článku: Tak je rozhodnuto a Benago bude své zápasy 
hrát v naší sportovní hale. Podle neoficiálních informací nebude Benago 
platit ani pronájem SH, což nechápu vůbec, protože všechny oddíly TJ 
musí řádně platit za použití těchto prostorů. Je nejvyšší čas, aby ko-
munální volby změnily toto nesmyslnou hiearchii, která vládne na našem 
„hradě“ několik období a v podstatě si dělá co chce.

Jiří Dolejší, starší - zastupitel za KSČM

Komentáře zastupitelů

Proč nám usychají  
nově vysazené duby?

Snad by se mohlo na první pohled 
zdát, že je to nedostatečnou záliv-
kou. Skutečnost je však složitější. U 
těchto nových podzimních výsadeb 
z r. 2013 došlo k napadení škůdcem 
bělokazem dubovým (Scolytus int-
ricatus) z čeledi nosatcovitých. Jde 
o oválného, 2,5 až 4,2 mm dlouhé-
ho brouka s černohnědým lesklým 
tělem. Žije na slabých kmenech a 
větvích. Právě největší škody vzni-
kají u čerstvých výsadeb dubu. Ke 
znatelným škodám dochází také 
v lokalitách se silným poklesem 
hladiny spodní vody při dlouhotr-
vajícím suchu. Bělokaz se rojí při 
univoltinním (jedna generace za 
rok) vývoji v červenci, při bivoltin-
ním (dvě generace za rok) vývoji v 
květnu a září. Při požeru brouci a 
následně larvy značně poškodí lýko 
stromu až k jeho naprosté degrada-
ci. S přihlédnutím ke skutečnosti, 
že lýko vede vodu, pak samozřejmě 
dojde k jeho uschnutí.  V současné 
době probíhá ošetření stromů nátě-
rem s vhodným insekticidem. Snad 
se podaří část stromů zachránit.

Jiří Klatovský (MěÚ,  
Odbor stavebního úřadu, územního 

plánování a životního prostředí)

Výstavba objektu  
technických služeb a  

správy majetku
V měsíci srpnu byla zahájena vý-

stavba nového objektu technických 
služeb a správy majetku. Objekt se 
bude nacházet ve stávajícím areá-
lu TS. Jedná se o nové zázemí pro 
všechny pracovníky.  Stavbu prová-
dí firma Stavmika za cenu 6,9 mil. 
korun bez DPH. Dokončení je na-
plánováno v polovině příštího roku.

Martin Hujer (starosta města)

Zámek III. etapa, aneb 48 mil. pro Zruč
Město obdrželo dotaci z Regionálního operačního programu Střední Če-

chy na dokončení rekonstrukce našeho zámku a okolí. Máme podepsanou 
smlouvu na dotaci ve výši 48 mil. korun. Dotace má výši 85 %.

Město Zruč nad Sázavou, jako investor, pracuje na projektu již od roku 
2011, a to přípravou projektové dokumentace „Zručský zámek ožívá - III. 
etapa“. Jako zhotovitel projektové dokumentace byl vybrán pan architekt 
Petr Řehořka, který se podílel na předchozích etapách. Aktivity začaly poté, 
co bylo zřejmé, že dojde k odstěhování knihovny z prostor zámku do Spol-
kového domu. Uvolněný prostor je tak možné začlenit do prohlídkového 
okruhu. Do projektu se zařadily další prostory v zámku, které je potřeba 
dokončit (koupelna s technickým zázemím), přístupové chodby a sklady pro 
expozice, dále objekty v areálu zámku, které jsou památkově chráněné, v 
neutěšeném stavu a veřejnosti nepřístupné – špýchar a Kolowratská věž. 
Špýchar bude kompletně opraven a do nevyužívaného patra bude umístěna 
expozice „Příběh řeky Sázavy“. Kolowratská věž, pohled na naši Sázavu, se 
dočká obnovy vyhlídky. Následně se začal připravovat projektový záměr a 
doplnil se o další části. 

Do projektu bylo včleněno zadláždění Zručského dvora včetně osvětlení. 
Část plochy bude sloužit jako centrální parkoviště pro autobusy a osobní 
automobily. Nevyužitá a chátrající budova ve spodní části dvora (bývalá 
slepičárna) byla vyprojektována na expozici „Vodáctví v Čechách“. Zpraco-
vatelem pro parkoviště je Ing. Miroslav Ondrák a zpracovatelkou pro budo-
vu ve Zručském dvoře je Ing. Marie Kovandová.  Nakonec došlo na vypro-
jektování slavnostního nasvícení Kolowratské věže, špýcharu a altánku v 
parku. Poté byl projekt několikrát konzultován na „dotačním úřadě“, vyhle-
dáni byly partneři a sestaven projektový tým. V únoru 2014 byly dokončeny 
všechny projektové dokumentace a byla podána žádost o dotaci. Zpracova-
telem dotační žádosti je paní Jitka Trojanová ze Zruče, která napsala i žádost 
ke II. etapě. V průběhu příprav projektu a první poloviny letošního roku byla 
vydána všechna potřebná povolení včetně památkářů. 

 Práce začnou v měsíci srpnu a budou trvat do konce prázdnin příštího 
roku. Výběrové řízení na zhotovitele probíhalo od května do července 2014. 
Po kontrole výběrového řízení poskytovatelem dotace byla podepsána 
smlouva o dílo.  Vítězem je firma Archatt Památky, která realizovala obě 
předchozí etapy. 

Město tak dokončí rozsáhlou rekonstrukci zámeckého areálu a nabídne 
nové turistické cíle. Rozšíření cestovního ruchu ve městě dává šanci všem 
podnikatelům ve službách.

Martin Hujer (starosta města)
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Vzdělávání zaměstnanců a zastupitelů

Město Zruč nad Sázavou v současné době končí realizaci projektu „Vzdě-
lávání zaměstnanců a zastupitelů v městě Zruč nad Sázavou“. Jednalo se o 
projekt, který byl podpořen finančními prostředky z Evropského sociálního 
fondu, a to z OP Lidské zdroje a zaměstnanost. Projekt trval od 1. 8. 2011 a 
končí letos v červenci.

Cílem projektu bylo zefektivnění vzdělávání, odborné přípravy a rozvoje 
zaměstnanců a zastupitelů, zlepšení kvality řízení úřadu, zvýšení transpa-
rentnosti a otevřenosti úřadu.

Naši zaměstnanci a zastupitelé se vzdělávali v akreditovaných kurzech, 
které byly zaměřeny především na získávání zkušeností v tzv. měkkých 
dovednostech. Po dobu tří let probíhala školení v oblasti komunikačních a 
prezentačních dovedností, kterých se zúčastnili zaměstnanci i zastupitelé. V 
oblasti manažerských dovedností a v oblasti rozvoje lidských zdrojů získá-
vali nové poznatky vedoucí jednotlivých odborů městského úřadu.

Naši zaměstnanci se aktivně účastnili všech školení, a přispěli tak k napl-
nění hlavního cíle projektu, a to posilování efektivnosti výkonu zaměstnan-
ců města a zkvalitnění služeb ve veřejné správě pro občany našeho města.

Jana Jelínková (MěÚ, projektová manažerka)

Turistická stezka a stavba rozhledny

Město získalo finanční prostředky na další projekt do cestovního ruchu. 
Jedná se o vybudování nové turistické atrakce v podobě turistické rozhledny 
nad městem a zároveň realizovat značenou turistickou stezku. Stezka prove-
de návštěvníky městem, seznámí je se zajímavostmi a atraktivitami města 
a okolí a dovede je k nové rozhledně nad městem. Zde uvidí město a okolí 
jako na dlani a zároveň se pokochají výhledem na zajímavé objekty přírody 
na horizontu. Rozhledna bude mít v horním patře výšku 24 m. Stezka bude 
mít délku 6.841m včetně odboček na rozhlednu s vyhlídkou po kraji a na 
přírodní vyhlídku, odkud je nádherný výhled na město a údolí řeky Sázavy. 
Bude vycházet od nádraží ČD, povede přes původní část města, kde bude 
umístěn zvukový informační panel. Zajímavosti budou na informačních ta-
bulích rozmístěných na dalších místech stezky. Bude doplněna mobiliářem.

Pan projektant ing. Olšina navrhl pro Zruč originální ocelovo–dřevěnou 
rozhlednu. Rozhledna je umístěna na vrcholku kopce nad první zatáčkou  
při cestě do Jiřic.  Zpracovatelem žádosti o dotaci je pan Vladimír Klatov-
ský ze Zruče. Zhotovitelem rozhledny je ostravská firma Teplotechna. Celý 
projekt bude ukončen v polovině příštího roku. Projekt naváže na naučnou 
stezku zámeckým parkem, která bude dokončena v říjnu tohoto roku. Výše 
dotace je 85% - 5,17 mil. korun. Podíl města činí 930 tis. korun (Realizační 
částka po výběrových řízeních bude nižší). Samotná rozhledna bude stát po 
výběrovém řízení 3,8 mil. korun. Výběrové řízení na informační panely, 
zastavení, mobiliář proběhne na konci prázdnin a v měsíci září.

Martin Hujer (starosta města)

Model rozhledny nad Zručí

Hezčí Zruč?  
Pomůžete pár kliky v telefonu nebo na webu.

Lepší místo je unikátní služba, díky které může kdokoliv během pár minut 
jednoduše a pohodlně informovat městský úřad o jakémkoliv problému či 
nápadu na zlepšení veřejného prostoru.

Rozbitou houpačku na dětském hřišti, propadlý kanál nebo tip, jak využít 
zanedbaný plácek - to vše stačí vyfotit a s krátkým popisem vložit na www.
lepsimisto.cz. Tam podnět zaznamená odpovědný úředník a začne jej řešit. 
Tipy lze hlásit také přímo z ulice prostřednictvím chytrého telefonu. Lidé je 
rovněž mohou komentovat, sdílet či společně vymýšlet řešení, které mnohdy 
sami dokážou i realizovat. Projekt již dva a půl roku funguje v Kolíně, kde 
dosud tamní radnice spolu s obyvateli úspěšně vyřešila na sto třicet hlášení. 
Aktivně „Lepší místo“ používá také například Kutná Hora, Lysá nad Labem 
nebo Nové Město na Moravě.

Ve Zruči běží třetím rokem projekt Drobnosti-realizace námětů na vylep-
šení (více na: http://www.mesto-zruc.cz/mesto/projekty/zrealizovane-pro-
jekty/2013/drobnosti-2013/). Podněty dávají zaměstnanci města a realizaci 
provádí zejména technické služby. Cílem zapojení Zruče nad Sázavou do 
projektu „Lepší místo“ je zapojení veřejnosti a samozřejmě vyřešení dalších 
„drobností“, které zlepší naše město. Služba je pro občany i radnici k dispo-
zici zdarma. Mohou buď používat webové rozhraní na www.lepsimisto.cz, 
nebo si stáhnout do svého mobilního telefonu stejnojmennou aplikaci pro 
Android či iPhone. Zlepšeme společně vzhled našeho města. 

Drobnosti 2014
Naše technické služby vyřešily od začátku roku přes 100 drobných úprav 

ve městě. Třetím rokem tak probíhá projekt Drobnosti. S jeho výsledky se 
můžete seznámit na webových stránkách města (http://www.mesto-zruc.cz/
mesto/projekty/zrealizovane-projekty/).

Martin Hujer (starosta města)

Optická síť ve Zruči nad Sázavou
• Budování zručské optické sítě začne výkopovými pracemi.
• Občané města se mohou těšit na kvalitní televizní signál  

a spolehlivý internet.

Optickou síť připravila společnost Vlašimnet, s. r. o. Cílem je kvalitní 
vysokorychlostní internet a digitální kabelová televize. Optická síť zajis-
tí vysokou přenosovou kapacitu a hlavně umožňuje dovést k zákazníkům 
lepší, kvalitnější služby, než měli doposud. Těmi se myslí zejména právě 
vysokorychlostní internet a digitální televize (IPTV). 

Vedení města budování sítě podporuje, a reaguje tak na opakující se stíž-
nosti občanů na špatnou kvalitu televizního signálu. S možností využití 
optické sítě odpadnou věčné trable s nekvalitním televizním příjmem v 
napojených lokalitách. Budou se moci sundat nevzhledné satelitní antény i 
jiné zatím nutné antény a samozřejmě odpadne jejich nákladná správa. Ne-
spornou výhodou je i to, že zákazníci mohou mít kvalitní internet i televizi 
a servis od jednoho distributora a zároveň správce sítě.

V současnosti začíná samotná realizace sítě, a to výkopovými pracemi, 
které dělá společnost SITEL, spol. s r. o., vedoucí prací Roman Nagy. Pří-
padné dotazy směřujte na infolinku společnosti Vlašimnet, s. r. o. 326 551 
005 nebo e-mail info@vlasimnet.cz.

Investice je rozdělena do šesti etap:
1. Slunný vrch a Na Výsluní včetně „šedesátek“;
2. zámek;
3. Na Pohoří, včetně škol;
4. sad Míru a Poštovní;
5. Okružní za ambulancí;
6. Dvouletky.
Zatím je zajištěno financování pro etapy  1-3 a na nich započnou výkopové 

práce. Etapa 4 je ještě v jednání.
Výkopy budou realizovány s maximálním pochopením pro potřeby obča-

nů, budou řádně zajištěny, budou pod dohledem stavebního úřadu a budou 
dělány tak, aby co nejméně ovlivnily život města. I tak se omlouváme za 
drobná omezení. Ukončení prací očekáváme do 31. 10. 2014.

Děkujeme občanům za pochopení. Výsledkem bude kvalitní televize a 
internet.

Další informace včetně plánku naleznete na webových stránkách města ... 
http://www.mesto-zruc.cz/radnice-1/ostatni-uredni-informace/

Ivo Novák (MěÚ, tajemník)

Poškozená dlažba ve Strmé ulici Dlažba po opravě

Zapomenutý květináč na náměstí Upravené místo na náměstí Svobody

Vítání občánků
Vážení rodiče, stalo se tradicí, že vítáme nové zručské občánky na 

slavnostním setkání. Evidence obyvatel však již nemůže bez Vašeho 
předchozího souhlasu uvolnit data narození Vašeho děťátka. 

Proto Vás žádáme, pokud máte zájem zúčastnit se této slavnostní akce, 
abyste se hlásili na e-mailové adrese:  nacovska@mesto-zruc.cz nebo 
telefonicky na čísle: 327 531 200.     

Je třeba nahlásit jméno, příjmení dítěte, datum narození a adresu, kam 
chcete poslat pozvánku. Vítání občánků se uskuteční dne 04. 10. 2014, 
hodina bude upřesněna na pozvánce. 

Těšíme se na setkání s novými občánky Zruče nad Sázavou.

Hana Nácovská (MěÚ, SPOZ)

Výstavba bytů ve Zručském dvoře zahájena
Firma Mozis začala v měsíci červnu s výstavbou malometrážních bytů 

ve spodní části Zručského dvora. Termín dokončení je stanoven na konec 
letošního roku. Cena díla včetně DPH je 5,9 mil. korun.

Obnova vodorovného značení
Firma Asig provedla částečnou opravu vodorovného značení na našich ko-

munikacích. Obnoveny byly některé přechody, čára vymezující chodník v 
Okružní ulici a parkovací čáry.

Oprava mostu přes Sázavu
Středočeský kraj zadal opravu předpolí silničního mostu přes Sázavu. Do-

jde k odtěžení několika metrů na obou stranách mostu, zhotovení nového 
odvodnění a nového povrchu včetně chodníků. Stavbu provádí firma Tanna-
co, a. s. Po celkové uzavírce mostu ve druhé polovině července probíhá čás-
tečná uzavírka, která by měla skončit do poloviny září. Průchod pro chodce 
je po celou dobu stavby zajištěn.

Martin Hujer (starosta města)

Obnovená čára vymezující chodník v Okružní ulici

Nová dodávka našich technických služeb (foto Martin Hujer)

Předávání Ceny města 2013 a Sportovní výkon 2013

ČSOP VLAŠIM
http://www.csopvlasim.cz

Do školy šetrně a bez jedů v aktovce
Celkem pět z devíti kontrolovaných školních potřeb obsahovalo pro děti 

nebezpečné ftaláty. Průzkum prováděla v roce 2010 organizace Arnika, 
dTest a Institut pro testování a certifikaci (ITC). Bohužel se od té doby situ-
ace mění jen velmi pomalu. Jaké škodlivé chemikálie mohou být ve školních 
potřebách a jak děti na nový školní rok připravit zdravě a environmentálně 
šetrně?  

Ftaláty bývají obsaženy v polyvinylchloridu (PVC), jednom z 
nejrozšířenějších plastů. Celý životní cyklus PVC (tzn. výrobu, používání 
i likvidaci) doprovází úniky toxických látek. Mnohé z nich jsou rakovi-
notvorné, způsobují poruchy reprodukce či imunitního systému nebo vro-
zené vady. Ačkoliv se od jeho používání pozvolna ustupuje, stále se hojně 
používá ve stavebnictví, při výrobě bytových doplňků. Vyrábí se z něj 
hračky, kancelářské potřeby, obaly a mnoho dalšího. 

Tak jako jiné věci by měly být školní potřeby kvalitní, trvanlivé a vyrob-
ené z nejlépe  obnovitelných  zdrojů surovin. Vyhněte se laciným plastovým 
cetkám na jedno použití, byť by byly sebelákavější.   

Rady pro eko-logický přístup:
1. Než se vydáte nakupovat, proveďte doma inventuru starších věcí. Obje-

víte netušené množství tužek, papírů a sešitů, které lze bez problému nebo 
jen s drobnou údržbou znovu použít.

2. Svačina do školy = jídlo + pití + obaly. Je smutné, když po svačinové 
přestávce ve třídě přetéká koš obaly a nedojedenými zbytky draze kupo-
vaných sladkostí. Kupujte zdravé a ekologicky šetrné potraviny, k pití je 
nejlepší kvalitní voda nebo šťáva. Na místo igelitových pytlíků, kelímků 
a lahviček na jedno použití používejte opakovaně jednu láhev, krabičku či 
textilní kapsu z www.magsbags.cz

3. Aktovka nemusí být vždy hranatá plastová s panenkou Barbie ani 
s křiklavě barevnými autíčky dovezená z Číny. Kvalitní batoh vypadá 
většinou jinak a navíc se dá využít i pro mimoškolní aktivity.

4. Propisky a pera kupujte s vyměnitelnou náplní. Dejte přednost nepar-
fémovaným a nelakovaným věcem z biologicky rozložitelných a snadno re-
cyklovatelných materiálů.

5. Sešity a další papírové výrobky mohou být z chlorem neběleného re-
cyklovaného papíru, ušetří se tím až čtyřnásobek energie při výrobě. 
Označení FSC znamená, že pochází ze dřeva produkovaného ekologicky 
příznivým lesnictvím. 

6. Obaly sešitů a učebnic nemusí být plastové, ale mohou být dobrou ukáz-
kou tvořivosti. Použijte fantazii, starší desky či starý papír a textil.

7. Rodiče a především školy samotné mohou šířit informace, pečlivým 
výběrem pomůcek pěstovat u dětí dobrý vkus, nebo např. uspořádat školní 
burzu použitých učebnic, aktovek a dalších pomůcek.

8. Obecní úřady a školy by měly podporovat šetrné a netoxické 
způsoby vybavení školáků minimálně osvětou, dále třeba příspěvkem na 
environmentálně a zdravotně bezrizikové pomůcky nebo přímo nákupem 
takových. Dávají tím veřejnosti najevo, že si váží životního prostředí, zdraví 
dětí, a ovlivňují tak i chování jiných.

9. Další zdroje: http://ekolist.cz, http://arnika.org/skolni-pomucky-a-potre-
by, http://www.dtest.cz
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Vážení spoluobčané,

rok 2014 se pomalu blíží ke komunálním volbám a nadešel čas předlo-
žit Vám výsledky práce za uplynulé volební období. Za největší úspěchy 
uplynulých čtyř let považujeme otevření Spolkového domu včetně nové 
knihovny, obnovu zeleně, získání finančních prostředků z fondů EU, vý-
stavbu nového mostu přes Ostrovský potok a úpravu zatáčky u hřbitova, 
výstavbu splaškové kanalizace, rekonstrukci naší základní umělecké školy 
a podporu spolkového života ve městě. Investice v našem městě dosáhly 400 
mil. korun, a to není málo. 

Seznámíme Vás stručně s jednotlivými oblastmi činnosti města.

SPOLKOVÝ DŮM A KULTURA

Bývalá Baťova škola se přeměnila na spolkový dům. Dům nabízí zázemí 
pro zručské spolky, víceúčelový sál a novou knihovnu. Město v něm pořádá 
různé besedy a vzdělávací akce.

Každý rok město uspořádalo již tradiční městský ples a neméně tradič-
ní historické slavnosti. Pro seniory se uskutečnila akademie III. věku. V 
provozu byla zámecká galerie s mnoha výstavami. Uspořádali jsme také 
množství kulturních akcí pro obyvatele všech věkových kategorií. Město 
finančně podpořilo spolkový život, celkem uvolnilo na spolkový život a kul-
turu 25 mil. korun.

 SILNICE,  CHODNÍKY A MOSTY

Novým asfaltem  se pokrylo 5 km silnic. Jedná se o tyto silnice - Průmy-
slová, Zahradní, M. J. Husi, Lesní, část Nové, Na Stráni, Na Mokřině, Ma-
lostranská, Malostranské náměstí a část komunikace z Dubiny do Želivce. 
V letošním roce budou dokončeny ulice Pohleďská, Ke Ctiborkám, Slepá, 
Nademlejnkem a část Pardidubské.

Zámkovou dlažbou či žulovými kostkami byly opraveny nebo nově zho-
toveny 3 km chodníků. Jde o chodníky v Kutnohorské ulici, v Jiřické ulici, 
v ulici 1. máje, Na Výsluní, na náměstí MUDr. Svobody, v Dubinské ulici a 
v ulici M. J. Husi. 

Právě probíhá oprava mostu Domahoř. Bude dokončena ještě letos. Stře-
dočeský kraj provedl rekonstrukci mostu přes Ostrovský potok a upravil za-
táčku u starého hřbitova. Celkem se investovalo do silnic, mostů a chodníků 
40 mil. korun a podstatně jsme vylepšili komunikace ve městě. Odstranily 
se letité bolesti, jako byly nedodělané ulice nebo obtížně průjezdná zatáčka 
pod starým hřbitovem.

PARKOVIŠTĚ

Bylo vybudováno či opraveno 130 parkovacích míst v ceně 3,5 mil. korun. 
Jedná se o tyto lokality  Slunný vrch, Na Pohoří, u zdravotního střediska, 
Spojovací ulice a parkoviště u Spolkového domu.

ZRUČSKÉ NOVINY A INFORMOVANOST

Zručské noviny dostává každá rodina zdarma a přímo do schránky. Zruč-
ský infomail poskytuje aktuality ze zručského dění do Vaší elektronické 
pošty.

Od roku 2012 je na webových stránkách města zřízena sekce Projekty, kde 
mohou občané najít informace k ukončeným, probíhajícím a připravovaným 
projektům ve městě.

V roce 2013 byl předložen občanům k vyplnění dotazník zaměřený na 
zručskou problematiku. Dotazník vyplnilo 387 Zručáků a za to jim děku-
jeme. Sešli jsme se s občany a prodiskutovali hlavní podněty, které vzešly 
z vyhodnocení odpovědí. Práce s výsledky dotazníku bude dál pokračovat. 
Každý rok probíhalo veřejné setkání k rozpočtu města a další besedy.

ŠKOLSTVÍ

Proběhla kompletní rekonstrukce naší základní umělecké školy včetně ví-
ceúčelového sálu na kulturní vystoupení. Došlo k rozšíření kapacity naší 
školky Na Pohoří o 20 míst. Byla vybudována nová třída školky nad školní 
jídelnou. Budova školní jídelny byla zateplena a byla vyměněna okna. Úpra-
vy pokračovaly i ve školce v Malostranské ulici – vybudována přístavba a 
vyměněno topení.

Spolkový dům měří čas od 16.5. 2012

Úvodní průvod letošních slavností (foto Radek Fiala)

Zahradní ulice

Zatáčka pod hřbitovem

Chodník po rekonstrukci na náměstí MUDr. Svobody

Rekonstrukce chodníku v ulici 1. máje

Nový most

18 parkovacích míst u zdravotního střediska

Projekty našeho města
Na webových stránkách  

www.mesto-zruc.cz/mesto/projekty/  
naleznete informace včetně fotografií o zrealizovaných, probíhajících a 

připravovaných projektech našeho města.  
Nově jsou doplněny hotové projekty za rok 2013.

Na webových stránkách města  
jsou ke stažení Zručské noviny od ledna roku 2001.

www.mesto-zruc.cz

Víceúčelový sál v ZUŠ

Ložnice nové třídy školky

Nová přístavba školky v Malostranské ulici

Kotelna - centrum sociálních služeb
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INFORMACE Z ÚŘADU, SAMOSPRÁVA
ZPRÁVA O ČINNOSTI MĚSTA ZA LÉTA 2010 - 2014

Byl rozšířen Nízkoprahový klub pro mládež Kotelna o víceúčelový sál, 
malou posilovnu, místnosti pro odborné poradenství a nové sociální zázemí.

V základní škole byly vybudovány dvě učebny a arboretum. Škola získala 
nemalé prostředky na výuku z fondů EU. Dále město platí školního psycho-
loga a přímo přispívá finančními prostředky na vzdělávání. Investice do 
našeho školství a pro děti přesáhly 46 mil. korun.

SPORT

Největší sportovní investicí volebního období bylo vybudování zručské 
cyklostezky podél naší Sázavy. Ve sportovní hale došlo po 12 letech k úpra-
vám šaten, palubovky a pořízení nového nábytku. Pro naše seniory byl o 
prázdninách 2014 vybudován relaxační koutek. Město finančně podpořilo 
sportovní oddíly a pořádání sportovních akcí.

Celkové finanční náklady do sportu činí 15 mil. korun. 

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

Proběhla III. až V. 
etapa rekonstrukce ve-
řejného osvětlení. Měs-
to investovalo částku 
přes 15 mil korun do 
390 nových lamp. Nové 
veřejné osvětlení včet-
ně kabelů svítí v ulicích 
Nábřežní, Nádražní, 
Nová, Příčná, Budo-
vatelů, Družební, Ke 
Stadionu, Říční, M. J. 
Husi, Zahradní, Slunný 
vrch, Na Pohoří, Krát-
ká, Na Výsluní, Spojo-
vací, Lesní, Na Úvoze 
a další.

ZÁMEK A PARK

Práce neustaly ani v dominantě Zruče nad Sázavou. Po ukončení II. etapy 
rekonstrukce zručského zámku v roce 2010 se připravila závěrečná III. eta-
pa (Kolovratská věž, špýchar a Zručský dvůr). Na tuto etapu byly získány 
finanční prostředky z fondů EU ve výši 48 mil. korun. Realizace bude pro-
bíhat od prázdnin 2014 do léta 2015.

Zámek byl postupně vybavován novým nábytkem a exponáty. Došlo na 
drobné úpravy – brána, pergola atd. V parku bylo obnoveno jezírko. Rekon-
strukcí prošly všechny sochy. Celý park byl zahrnut do velké akce Obnova 
veřejné zeleně ve Zruči nad Sázavou.  Návštěvnost našeho zámku stoupla 
na 10 tis. turistů v roce 2013. Celkem bylo investováno 3 mil. korun (není 
započítána III. etapa a velký projekt na zeleň).

ZELEŇ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

V letech 2013-14 se uskutečnila obnova veřejné zeleně v našem městě. 
Bylo vysázeno přes 8 000 keřů a stromů. Zejména šlo o následující loka-
lity: lesopark, zámecký park, sad Míru, Malostranské náměstí, Na Pohoří, 
parčík za hotelem a další. Byly obnoveny cestičky a doplněn mobiliář. V 
Želivci byl revitalizován rybník na návsi. Náklady celkem činí 10 mil. ko-
run.  

BYTOVÉ A NEBYTOVÉ PROSTORY

V domě s pečovatelskou službou v ulici U Stadionu se instalovala nová 
okna. Byla položena nová střešní krytina na dům s městskými byty v Prů-
běžné ulici. Dále se opravilo 25 balkonů. Výměna oken proběhla ve zbývají-
cích bytech ve Zručském dvoře. Ve Zručském dvoře budou v průběhu tohoto 
roku dobudovány další malometrážní byty.

Modernizovali jsme několik nebytových nemovitostí města. V Nesměři-
cích se dočkali nového kulturního domu. Byla provedena oprava střechy 
na komerčním objektu ve Zručském dvoře. U budovy městské policie byla 
opravena fasáda směrem do ulice 1. máje, došlo k výměně oken, nábytku 
a topení. V ambulanci za hotelem se namontovala nová dřevěná okna, byl 
zakoupen nábytek a došlo na úpravu sociálního zázemí. Náklady činí přes 
12 mil. korun.

DOSTAVBA KANALIZACE A PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ

Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč vybudovala 5 km splaškové 
kanalizace ve staré části města v ceně 80 mil. korun. Povodí Vltavy rea-
lizovalo protipovodňovou ochranu větší části Staré Zruči a průmyslových 
areálů v Průmyslové ulici a v Sázavanu. Ochrana přišla na 106 mil. korun a 
přinesla jistotu minimalizace povodňových škod.

MĚSTSKÉ  GRANTY

Částka z rozpočtu města na granty přesáhla v letech 2011 až 2014 1,5 mil. 
korun. Tyto finanční prostředky podporují kulturní, sportovní a mimoškol-
ní aktivity v našem městě a reprezentaci našeho města.  Rada města přiděli-
la 170 grantů, a to na základě předložených žádostí. 

DROBNOSTI

Daří se nám zlepšovat vzhled města vyřešením spousty „drobností“. Pře-
hled některých najdete na www.mesto-zruc.cz/projekty . Drobnosti zreali-
zovaly zejména technické služby města.

DOTACE 

Město Zruč nad Sázavou v tomto volebním období dostalo dotace a dary 
ve výši přes 104 000 000 korun. Na další volební období je již zajištěno 53 
mil. korun. Jedná se zejména o finanční prostředky z fondů EU. Město se 
zařadilo mezi úspěšné žadatele v Regionálním operačním programu Střední 
Čechy.

NOVÉ PROJEKTY

Město nechalo zpracovat projekty, s jejichž realizací do budoucna počítá. 
Na některé je potřeba zajistit finanční prostředky z vypisovaných dotač-
ních titulů. Jde o projekty „Rekonstrukce náměstí MUDr. Svobody“, „Re-
konstrukce zbrojnice dobrovolných hasičů“, „Kulturní dům na Dubině“, 
„Dokončení rekonstrukce veřejného osvětlení“ a „Další etapa rekonstrukce 
komunikací a chodníků“.

PRÁCE MĚSTSKÉHO ÚŘADU, TS, SPRÁVY MAJETKU A HOSPO-
DAŘENÍ

Celé volební období městský úřad poskytoval standardní služby státní 
správy a samosprávy. Město posílilo pečovatelskou službu, a reaguje tak na 
zvyšující se počet seniorů.

Technické služby prováděly pravidelnou celoroční údržbu města, likvido-
valy následky zejména přívalových deštů a podílely se na některých inves-
tičních akcích. Stav městské zeleně a především parku se podstatně zlepšil.

Zaměstnanci Správy majetku města se starali nejen o městské byty, ale o 
všechny nebytové prostory a budovy školských zařízení. 

Hospodaření města je velmi uspokojivé. Úvěry města se podařilo snížit za 
celé volební období o 24 mil. korun. Dále se podařilo přeúvěrováním snížit 
úrokovou sazbu pod 2 %  p. a. Město má výhodnou cenu silové elektřiny 
pro všechny své objekty a veřejné osvětlení. Roční úspory z těchto opatření 
jsou přes jeden milion korun. Krajský i vnitřní audit považují ekonomickou 
kondici města za velmi dobrou.

RADA A ZASTUPITELSTVO

Rada našeho města zasedala 85 krát a přijala 1 684 usnesení. Zastupitel-
stvo Zruče nad Sázavou zasedalo 30 krát a přijalo 308 usnesení. O výsled-
cích práce obou orgánů města jsou občané pravidelně informováni.

Vážení spoluobčané, bylo nám potěšením pracovat pro vás po celé čtyři 
roky. Přijměte pozvání ke komunálním volbám, které proběhnou 10. – 11. 
října 2014. Přejeme vám správnou volbu.

Mgr. Martin Hujer (starosta města Zruč nad Sázavou)
JUDr. Alena Hajská (místostarostka města Zruč nad Sázavou)

Školní jídelna po zateplení

Cyklostezka pod Sázavanem

Nové lampy v ulici Na Stráni

Vyměněná okna ve Zručském dvoře

Revitalizovaný rybník v Želivci

Kulturák v Nesměřicích

Protipovodňová ochrana náměstí

Přístřešek u prodejny Happy

John Deer traktor

Nové kontejnerové vozidlo na údržbu města
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02.06.2014 ... k požáru sanitky vyslal operační důstojník jednotku na 
64. km D1 - směr Brno. Hasiči po příjezdu zjistili, že se, naštěstí, jedná 
pouze o technickou závadu na vozidle, a to zadřené turbodmychadlo.

04.06.2014 ... k likvidaci včel vyjeli hasiči do Věžníkova. V rodinném 
domě, jehož majitelka je alergička, hasiči zlikvidovali včely přípravkem 
CATCH.

06.06.2014 ... hasiči zasahovali u dopravní nehody na silnici mezi Per-
tolticemi a Vlastějovicemi. Řidič osobního vozidla zde, pravděpodobně 
pod vlivem léků, nezvládl řízení svého automobilu a sjel do příkopu. Při 
dopravní nehodě nevznikla žádná škoda a nikdo nebyl zraněn, hasiči 
proto vozidlo nejprve vytáhli z příkopu a následně pána i s automobilem 
dopravili zpět domů.

K dopravní nehodě, a to střetu vlaku a osobního vozidla, vyjeli hasiči 
do ul. Kutnohorské. Zde řidič Škody Octavia údajně přehlédl souběžně 
jedoucí vlakovou soupravu a odbočil na železniční přejezd, kde došlo ke 
střetu vlaku s jeho vozidlem. Při nehodě nebyl nikdo zraněn, hasiči na 
místě zabránili úniku provozních náplní z vozidla a vlaku. Po příjezdu 
drážních hasičů z Havlíčkova Brodu jim bylo místo nehody předáno.

10.06.2014 ... operační středisko vyslalo hasiče na likvidaci vyteklé 
nafty u čerpací stanice Shell na 58. km D1 - směr Praha. Na místě po 
předchozí srážce s divokým prasetem zastavil kamion, z jehož poškoze-
né nádrže vytékala nafta. Hasiči na místě provedli provizorní opravu a 
vyteklou naftu likvidovali 80 kg sorbentu Absodan. 

16.06.2014 ... operační středisko vyslalo hasiče k dopravní nehodě na D1. 
Během jízdy na místo zásahu byla jednotka vrácena zpět na základnu.

27.06.2014 ... požár skládky likvidovali hasiči v Hodkově. Požár zahrad-
ního odpadu na místě spolu s naší jednotkou likvidovali i dobrovolní 
hasiči ze Zbraslavic. Oheň byl uhašen jedním „C“ proudem a následně 
bylo místo požáru prolito vodou, aby se zabránilo opakovanému vzní-
cení odpadu.

29.06.2014 ... z automobilového žebříku AŽ 30 odřezávali hasiči strom 
spadlý na drátech telefonního vedení na silnici u Chabeřic. Strom byl od 
koruny postupně odřezán motorovou pilou.

04.07.2014 ... hasiči vyjeli k požáru vozidla odtahové služby před oddě-
lení PČR OO Bernartice. Řidič automobilu požár palubní desky vozidla 
do příjezdu hasičů uhasil hasicím přístrojem, ti po příjezdu na místo ještě 
ochladili prostor hoření vysokotlakým proudem z CAS 24.

08.07.2014 ... tři stromy odstraňovali hasiči ze silnice u Holšic. 

10.07.2014 ... jednotka s CAS 24 a CAS 32 vyjela do Zbraslavic na hlá-
šený požár sporáku. Po příjezdu na místo byl požár uhašen a následně 
provedena kontrola stropní konstrukce nad požárem. Při zásahu na místě 
i JPO Zbraslavice.

11.07.2014 ... hasiči vyjeli do Hulic na asistenci LZS při ošetření paci-
enta. Na místě došlo ke zranění muže, který při odchytu včelího roje 
spadl ze stromu. Muž si pádem z cca 4 metrů způsobil vážná zranění v 
oblasti hrudníku, jeho ošetření komplikovaly podrážděné včely. Hasi-
či roj likvidovali sprejem CATCH a po příletu vrtulníku LZS provedli 
transport pacienta.

12.07.2014 ... zabouchnuté vchodové dveře bytu otevírali hasiči v ul. Na 
Výsluní.

Operační středisko vyslalo jednotku k dopravní nehodě pěti osobních 
vozidel na 47. km D1, směr Brno. Hasiči na místě provedli předlékařské 
ošeření jedné zraněné osoby a protipožární opatření na havarovaných 
vozidlech. Po příjezdu LZS na místo hasiči zraněného transportovali do 
sanitního vozu. Po odvozu zraněného byla havarovaná vozidla naložena 
na automobily odtahové služby a odvezena.

K dopravní nehodě osobního automobilu vyjeli hasiči k Pertolticím. Do-
pravní nehoda se obešla bez zranění, hasiči provedli vytažení havarova-
ného vozidla pomocí CAS 24 zpět na silnici.

13.07.2014 ... k záchraně kočky vyjeli hasiči do Dvouletek. Zvíře se za-
klínilo v mezeře vyklápěcího okna „ventilačky“ a majitel nebyl doma. 
Po ustavení AŽ 30 vylezl hasič k oknu a zvíře osvobodil. Kočka byla 
umístěna do přepravního boxu a předána MěP Zruč nad Sázavou.

18.07.2014 ... hasiči vyjeli na požár pole ve Zruči n. S., v místě u tele-
vizního vysílače. Požár strniště o ploše přibližně jednoho hektaru byl 
likvidován spolu s příslušníky JPO Zruč n. S. při použití 16 000 l vody.

19.07.2014 ... jednotka sorbentem Absodan likvidovala vyteklé provozní 
náplně pod automobilem zaparkovaným v ul. Okružní. 

Hasiči asistovali LZS při snášení pacientky z domu v ul. Chabeřická.

20.07.2014 ... jednotka byla vyslána na požár přívěsného vozíku na D1. 
Běhen jízdy na místo operační důstojník vrátil jednotku zpět na základ-
nu, jednalo se o planý poplach.

21.07.2014 ... hasiči vyjeli na pomoc kolegům z Ledče n. S. s likvidací 
následků dopravní nehody u Bezděkova. Na místě došlo k havárii dvou 
osobních vozidel, která po vzájemném střetu skončila mimo silnici v 
příkopu. Při nehodě byly zraněny dvě osoby.

25.07.2014 ... na likvidaci požáru suché trávy, vyjeli hasiči na Horku n. 
S. Tráva začala hořet od jisker po zkratu na sloupu el. vedení. Požár byl 
uhašen pomocí jednoho proudu C.

26.07.2014 ... hořící slámu na poli hasili  hasiči a dobrovolné jednotky ze 
Zruče n. S.,  Čestína a Zbraslavic v Krasoňovicích. Na likvidaci požáru o 
rozloze přibližně tří hektarů bylo zapotřebí velké množství vody, kterou 
do cisteren na místě doplňovali hasiči z Kutné Hory. Po uhašení požáru a 
prolití rizikových míst vodou bylo místo předáno majiteli.

27.07.2014 ... dívku zaklíněnou ve výpusti požární nádrže vyprostili ha-
siči v Nesměřicích. Věc je v šetření policie.

28.07.2014 ... na likvidaci následků drobné dopravní nehody vyjeli hasiči 
na 56. km, D1, směr Praha. Operační důstojník hasiče z místa odvolal 
na pomoc LZS se snesením pacienta z osmého patra panelového domu 
Na Výsluní.

30.07.2014 ... jednotka vyjela k dopravní nehodě na D1, 56. km směr 
Brno. Na místě zde řidič Škody Fabie vyjel mimo dálnici, kde s vozidlem 
havaroval. Při nehodě nebyl nikdo zraněn, nedošlo k úniku provozních 
kapalin. Hasiči na místě provedli protipožární opatření a vrátili se zpět 
na základnu.

31.07.2014 ... jednotka vyjela k nehodě na D1. Během jízdy na místo ope-
rační důstojník jednotku odvolal, na místě byli již kolegové z Humpolce.

pprap. Martin Bezděk (HZS Zruč n. S.)

HZS - stanice Zruč nad Sázavou
06.06.2014 … V ranních hodinách přijala hlídka MěP oznámení o do-
pravní nehodě, ke které došlo na železničním přejezdu na Kutnou Horu. 
U nehody, která se obešla bez zranění, došlo ke střetu osobního moto-
rového vozidla s vlakovou soupravou. Hlídkou MěP byl v místě nehody 
usměrňován provoz až do příjezdu ostatních složek integrovaného zá-
chranného systému.

14.06.2014 … O výjezd na Slunný vrch byla hlídka MěP požádána v ran-
ních hodinách operátorkou humanitárního sdružení Život 90. Na místě 
se nacházela jednaosmdesátiletá klientka sdružení, která upadla v bytě 
a žádala pomoc. Strážník s uvedenou nejprve komunikoval přes zavřené 
dveře a po otevření bytu klíči ze zásahové karty tuto nalezl na zemi u to-
alet. Uvedené byla hlídkou MěP poskytnuta na místě pomoc a vzhledem 
k tomu, že nejevila známky žádných zranění, byla poté předána do péče 
rodinných příslušníků. 

16.06.2014 … Se žádostí o spolupráci se na hlídku MěP obrátila v odpo-
ledních hodinách hlídka PČR. Této bylo nahlášeno podezřelé vozidlo, 
které podivně kličkovalo v ulici Vlašimské. Vozidlo Fiat Ducato, bílé 
barvy, bylo zjištěno v ulici Nábřežní, kde byl následně ztotožněn řidič 
vozidla. Na místě byla provedena zkouška na alkohol s výsledkem ne-
gativním.

29.06.2014 … V 03.15 hodin byla hlídka MěP požádána organizátory 
slavností v Nesměřicích o výjezd do místa konání slavností, kde po 
ukončení akce zůstal na lavičce jeden odpadlík. Na místě byl strážníky 
zjištěn unavený poslední návštěvník slavností, devětadvacetiletý muž 
ze Zruče. Tento byl hlídkou MěP probuzen a transportován služebním 
vozidlem do místa bydliště.  

02.07.2014 … V dopoledních hodinách přijala hlídka MěP stížnost na 
malé cyklisty, kteří jezdí v zámeckém parku, kde se dá. Hlídka MěP se 
dostavila na místo, kde zjistila tři děti na kolech, jak řádí po mlatových 
cestičkách, smykují a jezdí po trávě sem a tam. S těmito se dále na mís-
tě zdržovala sedmadvacetiletá místní občanka, která byla hlídkou MěP 
upozorněna na nevhodné místo pro tento sport a odkázána na patřičná 
sportoviště.     

04.07.2014 … O prověření oznámení o závadě na vodovodním řadu v 
ulici Nad Ovčínem byla hlídka MěP požádána Policií ČR v dopoledních 
hodinách. Na místě bylo zjištěno, že voda vytéká z hydrantu uprostřed 
komunikace. Na skutečnost byla upozorněna operátorka VHS Kutná 
Hora. Touto byla následně hlídka MěP kontaktována s tím, že pracovníci 
VHS v místě provádějí práce na odkalování vodovodního řadu. 

Pavel Antoš (vedoucí strážník MěP Zruč nad Sázavou)

Městská policie Zruč nad Sázavou

Vloupání do kůlny a garáže ... V obci Kounice u Zruče nad Sázavou 
se vloupal do kůlny a garáže dosud neznámý pachatel. Zloděj v uplynu-
lých dnech překonal oplocení u dvou parcel a vnikl na jejich pozemky. 
Zde u garáže poškodil zámek dveří a vnikl dovnitř. Zde vše prohledal a 
odcizil křovinořez a sekeru. Svým jednáním způsobil škodu v celkové 
výši 10 500 Kč. Zloděj pokračoval dál a z kůlny na vedlejší parcele po 
odstranění zámku odcizil třídílný hliníkový žebřík. Zde způsobil škodu 
v celkové výši 1 500 Kč.

Krádež okapových svodů a sekačky ... V obci Vlastějovice u Zruče nad 
Sázavou odcizil dosud neznámý pachatel okapové svody a zahradní se-
kačku.  Zloděj v uplynulých dnech překonal oplocení jednoho domu, kde 
vnikl do zimní zahrady a skladu a odcizil zahradní sekačku a zahradní 
kolečko. Z domu pak odcizil měděné okapové svody a žlaby. Svým jed-
náním způsobil škodu přesahující 37 tisíc korun.

Vloupání do garáže ... V červnu se dosud neznámý pachatel vloupal do 
garáže v obci Čížov. Zloděj vypáčil zámek vrat garáže a odcizil benzi-
novou sekačku, rozbrusku, vrtačku, dřevěné hoblíky, 30 metrů plynové 
hadice na autogen a další různé nářadí a pracovní pomůcky. Majitelce 
vznikla škoda přes šestnáct tisíc korun.

por. Vendulka Marečková (tisková mluvčí PČR Kutná Hora)

Policie ČR

Hasičské soutěže v 70. letech  
byly fyzicky mnohem náročnější 

V rozhovoru pro Zručské noviny to říká Blanka Doležalová, dlouholetá 
členka SDH Nesměřice, která převzala medaili za zásluhy od starosty sboru. 
Ocenění bylo paní Doležalové uděleno za práci s mládeží. Blanka společně 
se svým manželem Františkem založili a vedli oddíl mladých hasičů v letech 
1977 až 1985. Původně prý proto, aby jejich děti nemusely chodit do Pioný-
ra. Jejich oddíl navštěvovalo 12 dětí z Nesměřic a později začalo docházet 
také několik dětí z Rýzmburku a ze Zruče nad Sázavou. 

Jak jste se stala vedoucí mladých hasičů?
Já jsem nebyla v té době u hasičů, ale byl tam Franta a ten si vzal mladé po-

žárníky na starost. Když máš ale na starosti 12 dětí, tak to je zodpovědnost. 
Takže já jsem manželovi nejprve pomáhala ty děti uhlídat. A navíc ty holky, 
co už chodily do měšťanky, tak už měly svoje nápadníky a když jsme jezdili 
na soutěže (někdy byly dvoudenní nebo třídenní, tak jsme tam přespávali), 
tak jsme je museli hlídat i z tohohle hlediska. 

Jak se liší současné hasičské soutěže od těch, které jste absolvovala s 
mladými požárníky?

Bylo to fyzicky mnohem náročnější, obzvlášť pro ty děti. Dneska si hasiči 
odeběhnou útok a je konec. Tenkrát to bylo jinak. My jsme jezdili na Pla-
men, což byla celostátní soutěž a ta měla svoje podmínky, které jsme museli 
plnit. Součástí soutěže byla džberovka, hod granátem, střelba ze vzduchov-
ky, běh v terénu, plížení, první pomoc, vázání uzlů, dokonce i znalostní 
kvíz. Hodnotil se i kulturní program, který jsme s dětmi museli nacvičovat 
a třeba i to, jak pečlivě si vedeme oddílovou kroniku.

Řekněte nám nepamětníkům, co to byla „džberovka“?
To byl tehdejší útok. Jednalo se o džber, do něhož se ponořila vodní pum-

pa. Útok vypadal tak, že hasiči běželi se džberem s vodou, pumpou a hadice-
mi, u stanoviště ponořili pumpu do džberu a spojili hadice. Na konci stál je-
den člověk s proudnicí a proudem vody sestřeloval plechovku. Obvykle tam 
stačili 3 lidi - jeden pumpoval, druhý spojoval hadice a třetí stříkal na cíl. 

Jak se dařilo dětem na soutěžích? Panovala mezi družstvy nějaká ri-
valita?

No, konkurence byla velká, Plamenu se účastnilo až 300 dětí. Ale nám se 
dařilo a děti byly šikovné. Taky nás znali po celém okrese a vždycky, když 
jsme někam přijeli, tak už vzdychali: „Jé Nesměřice jsou zase tady“.

Jak staré jsou dnes Vaše „děti“?
Dneska jim je všem mezi 40 a 50 lety. Děti k nám do oddílu chodily rády a 

dneska, když mě potkají, tak jsem ráda, že na to mají stále hezké vzpomínky.
Bylo pro Vás ocenění za zásluhy milým překvapením?
Byla jsem překvapená a měla jsem radost, že si po takových letech vzpo-

mněli. Děkuji hasičům a hlavně starostovi sboru Jindrovi Šťastnému, který 
s tím měl největší starosti.

Lenka Křížová

Paní Doležalová přebírá ocenění od starosty SDH Nesměřice Jindřicha 
Šťastného během Nesměřických slavností

Blanka a František Doležalovi a jejich oddíl na okresním vyhodnocení hry 
mladých požárníků Plamen v Malešově v roce 1984

   Z červnové exkurze výtvarného oboru ZUŠ

Pokud budete pořádat jakoukoliv akci,  

nenechávejte si to pouze pro sebe.  

Informujte své spoluobčany nejen vlastními plakáty,  

ale i pomocí přehledu ve Zručských novinách,  

který bude včas zveřejňován.  

Podávejte zprávy o akcích kulturních, společenských, sportovních, aj. 

na: Odbor kultury, školství a sportu

Zámek 1, 285 22  Zruč n. S.

Tel.. 327 531 329, 327 531 194.  

E-mail: infocentrum@mesto-zruc.cz

Oznámení  

Všeobecné zdravotní 

pojišťovny

Pracovníci Všeobecné 

zdravotní pojišťovny  

budou poskytovat své služby na 

Městském úřadu  

ve Zruči nad Sázavou,  

ve výstavním sále zámku,  

vždy od 9:00 do 12:00 hod.,  

v těchto termínech: 

03.09.,  

01.10.,  

05.11.,  

03.12.2014.  

Kontaktní telefon 952 222 222.
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ŠKOLSTVÍ
I. ZÁKLADNÍ ŠKOLA

http://www.zszruc.cz

Atletický pohár

Dne 24. 6. 2014 se uskutečnil I. ročník regionálního atletického poháru zá-
kladních škol a  víceletého gymnázia. Soutěžili mezi sebou nejlepší atleti z I. 
Základní školy Zruč n. S., ZŠ Zbraslavice, ZŠ Trhový Štěpánov, ZŠ Ledeč n. 
S. a Gymnázium Ledeč n. S. Ve sportovním areálu za základní školou žáci 
a žákyně změřili své síly ve vytrvalostních bězích, sprintu, ve skoku vyso-
kém, dalekém, vrhu koulí, hodu kriketovým míčkem a štafetách 4 x 60 m. 

Závody si žáci užili, vítězové si odvezli medaile. Všem gratulujeme a pře-
jeme mnoho dalších úspěchů.

Marie Tomanová (učitelka I. ZŠ)

Slavnostní vyřazení absolventů 26. 6. 2014 - třída 9. A

Slavnostní vyřazení absolventů 26. 6. 2014 - třída 9. B

Poslední zvonění  - 9. ročník - 25. 6. 2014

Navštivte webové stránky města 

www.mesto-zruc.cz

Měsíc červen jsme odstartovali pohádkou. 4. 6. pro nás herci agentury KK 
zahráli ve Spolkovém domě pohádku „O Smolíčkovi“. Pohádka plná písní, 
tanečků a humoru nadchla děti i dospělé.

V ZŠ Okružní byl 6. 6. pro předškoláčky připraven program s ekologickou 
tématikou „Tonda obal na cestách“. Své síly a obratnost změřily děti 12. 6. 
na školkové olympiádě.

Proběhly také závěrečné besídky ve zbývajících třídách a 18. 6. byli před-
školáci slavnostně šerpováni na městském úřadě.

Léto jsme přivítali 19. 6. indiánskou diskotékou na školní zahradě. S indi-
ánem Ferdou a psem Bohouškem jsme si zatancovali, zahráli a zasoutěžili.

Poslední pohádku „Zajíc, ježek a kouzelná hůlka“ zahrály učitelky dětem 
20. 6. Uskutečnila se také schůzka pro rodiče nově nastupujících dětí, pří-
tomna byla školní psycholožka Mgr. Zuzana Vajglová, která pohovořila o 
adaptaci v mateřské škole.

V posledním týdnu děti pekly buřtíky, byly na pěším výletě, mlsaly zmrz-
linu a užívaly si kamarádů i sluníčka.

Těšíme se opět na shledanou v září.
Zdeňka Valíková (učitelka MŠ)

MŠ NA POHOŘÍ
http://www.ms-napohori.cz

Hlavní událostí měsíce června bylo pasování předškoláků na prvňáčky. 
V září jich usedne do školních lavic celkem 21. Dvacátého června se tyto 
děti sešly slavnostně oblečeny s aktovkou na zádech ve třídě, kde jim paní 

ředitelka popřála krásné 
prázdniny a hlavně úspěšné 
vykročení do první třídy. Sp-
olu s učitelkami je obdarov-
ala obrázkovou knížkou 
s věnováním, tričkem se 
jmény kamarádů ze školky 
a dalšími drobnými dárky. S 
dětmi se přišla rozloučit také 
paní školnice, paní kuchařka 
a děti ze třídy „hvězdiček“.

Předškoláci se do školy 
velice těší a nám nezbývá 
než jim popřát hodně štěstí 
a úspěchů v další životní 
etapě.

Jaroslava Daňková 
(učitelka MŠ)

MŠ MALOSTRANSKÁ
http://www.msmalostranska.cz
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Městem se rozezněly tóny klasické kytary 
Uskutečnil se již 5. ročník Mezinárodní kytarové soutěže Zruč n. S.
Ve dnech 19. – 21. června se uskutečnil očekávaný 5. ročník „Mezinárodní 

kytarové soutěže Zruč nad Sázavou 2014“. Kytarové klání pořádala naše 
základní umělecká škola. Konalo se pod záštitou hejtmana Středočeského 
kraje MVDr. Josefa Říháka, starosty města Mgr. Martina Hujera a za fi-
nančního přispění Středočeského kraje, Města Zruč nad Sázavou, Nadace 
život umělce a Nadace Český hudební fond. 

Účastníci soutěže se do našeho malebného městečka sjížděli již od čas-
ných ranních hodin. V prostorách budovy ZUŠ, kde soutěž probíhala, se celý 
den nesly tóny klasické kytary pod taktovkou skvělých mladých kytaristů. 
V době konání soutěže probíhala prodejní výstava firmy GUITAR CENT-
RE, GUITARRISSIMO a návštěvníci si také mohli prohlédnout nástroje 
mistrů kytarářů Petra Matouška, Richarda Hruše, Pavla Kříhy, Pavla Hla-
váčka.  

Této významné události se zúčastnilo celkem 54 mladých kytaristů, kte-
ří soutěžili v pěti věkových kategoriích. Nejsilněji byla obsazena kategorie 
druhá, do čtrnácti let, kde soutěžilo 16 kytaristů.

Jak již samotný název napovídá, soutěže se zúčastnili kytaristé nejen z 
Čech, ale i Slovenska, Polska, Ukrajiny a Ruska. 

Akce probíhala od čtvrtka do soboty a byla přístupná veřejnosti. Neleh-
kého úkolu vybrat ty nejlepší z nejlepších se zhostila sedmičlenná porota: 
Václav Kučera (CR), Adam Marec (SR), Matěj Freml (ČR), Patrick Vacík 
(SRN), Stanislav Juřica (ČR), Fabrizio Ferraro (I) a předseda poroty prof. 
Martin Mysliveček (CR).      
Součástí každého ročníku je také konání večerních koncertů v kostele Pový-
šení sv. Kříže. Letos jsme v našem městě přivítali kytaristku Petru Poláčko-
vou, dua Marec – Ferraro, Siempre Nuevo a vídeňské kvarteto guitArtistas. 
Posluchači si tak mohli vychutnat koncerty v podání předních kytarových 
hráčů.

Díky podpoře partnerů, dárců soutěže a hlavně zásluhou kolektivu ZUŠ 
měla tato akce vysokou úroveň a vše probíhalo podle stanoveného harmono-
gramu. Odměnou za vynaložené úsilí byla pochvalná slova hostů i výkony 
samotných umělců večerních koncertů. Naše žákyně Anežka Pažoutová, 
která soutěžila v II. kategorii, získala 4. cenu a Kristýna Nulíčková v V. 
kategorii také 4. cenu, Matěj Šimek v I. kategorii obsadil 9. místo. Česká 
kytaristka Dominika Švendová se stala nakonec absolutním vítězem „laure-
átem soutěže“ a převzala z rukou Petra Matouška, mistra kytaráře, nástroj 
v hodnotě 3 000 EUR.

Jiří Freml o soutěži: „Myšlenkami uspořádat mezinárodní kytarovou sou-
těž se zaobírám již několik let. V průběhu pedagogické praxe jsem se zúčast-
nil se svými žáky mnoha kytarových soutěží v České republice, Slovenské 
republice, Polsku, SRN a uvědomil jsem si, že neexistuje v Čechách kyta-
rová soutěž, kde se mohou prezentovat ti nejmenší hudebníci. Po konzulta-
cích s předními kytarovými pedagogy z Čech, Slovenska a Polska mně bylo 
doporučeno toto soutěžní klání uskutečnit. Vložil jsem do přípravy soutěže 
všechny zkušenosti z mé dlouholeté pedagogické praxe a také všechny nové 
poznatky a informace z mého působení v SRN, Rakousku, Polsku a Sloven-
sku, a tak vznikl v roce 1995 1. ročník „Mezinárodní kytarové soutěže Zruč 
nad Sázavou“. Snažil jsem se nastavit podmínky i průběh soutěže tak, aby 
vše bylo přínosem pro soutěžící i pedagogy, a to se myslím podařilo. Kyta-
rová soutěž ve Zruči nad Sázavou si za 9 let od svého vzniku vybudovala 
prestiž mezi akcemi podobného charakteru.“

  Jiří Freml (ředitel ZUŠ), foto Lenka Říhová 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA
http://www. zus-zruc.cz

ŠKOLSTVÍ KULTURA, SPOLEČNOST

Slavnostní  zahájení  soutěže v Zrcadlovém sále zručského zámku

Příměstský tábor ve Zruči nad Sázavou
Ve dnech 7. - 12. 7. proběhl 2. ročník příměstského tábora, pořádaného 

městem Zruč nad Sázavou. Tábor měl své zázemí ve Spolkovém domě, kde 
se vedoucí a děti setkávali ráno v 8.30 hodin. Na každý den připravili ve-
doucí pro děti různé výlety s prožitkovými aktivitami, hry, tvoření a zába-
vu. Děti měly možnost v průběhu tábora se naučit něco nového, vyzkoušet si 
nové dovednosti a užívat si radost a zábavu spolu s ostatními.

Odpoledne táborový den končil v 16 hodin a děti odcházely domů.
Výjimkou byl pátek, kdy po splavování Sázavy na raftech ze Zruče do Ká-

cova jsme absolvovali ve Spolkovém domě námořnickou párty plnou hudby, 
tance a her. Den naplněný zážitky završila filmová pohádka na dobrou noc.

V sobotu dopoledne jsme se společně rozloučili a děti odešly domů vstříc 
dalším prázdninovým zážitkům.

Bylo to fajn a ahoj zase za rok!
Marcela Černá (manažerka SD)

Jak pobyt svých dětí na táboře vnímala maminka paní Jitka Janato-
vá?

Příměstský tábor je skvělou alternativou klasického tábora pro děti, kte-
ré se ještě bojí být dlouho pryč od rodičů, nebo pro rodiče, kteří nevydrží 
dlouho bez svých dětí. Toho letošního, organizovaného městem Zruč nad 
Sázavou prostřednictvím Spolkového domu, se zúčastnili oba moji synové. 
Celý týden chodili na tábor s obrovským nadšením a zápalem, doma nad-
šeně vyprávěli o svých každodenních zážitcích a ráno mě nedočkavě popo-
háněli, abych je tam už konečně odvezla. Oba litovali, že trvá pouze pět dní 
a již nyní mě žádali, abych ho příští rok nezapomněla zase objednat. Všem 
dospělákům, kteří jej organizovali, připravili báječný program a zasloužili 
se o to, že se děti skutečně nenudily, patří velký dík.                                                                                                                     

Jitka Janatová
Účastnice tábora Maruška Vilimovská napsala:

První den jsme strávili ve Spolkovém domě. Seznámili jsme se a rozdělili 
do dvou skupin, jedna vyráběla chrastítka a druhá barvila trička. Druhý den 
jsme jeli autobusem do Vlašimi.  Prošli jsme parkem do Domašína, kde jsme 
si zahráli bowling. Šli jsme do Spolkového domu Vlašim, tam byla horole-
zecká stěna. Všichni na ni vylezli. Třetí den jsme jeli autobusem do Hulic, 
do včelího muzea, tam jsme si vyrobili svíčku. Prohlédli jsme si hráz povodí 
Vltavy. Z hráze byla dlouhá procházka pěšky do Zruče. Čtvrtý den jsme jeli 
vlakem do Chabeřic, z Chabeřic pěšky do Řendějova. V Řendějově jsme se 
projeli na koních. Od koní jsme šli pěšky do Zruče. Pátý den jsme jeli na 
raftech ze Zruče do Kácova. Z Kácova jsme jeli vlakem zpátky do Zruče. Po 
večeři se konala námořnická párty. Po párty nám pustili pohádku na dobrou 
noc. Šestý den ráno jsme se nasnídali, rozloučili se a ukončili příměstský 
tábor.  Moc se mi celý tábor líbil, ale nejvíc druhý den- bowling. 

Marie Vilimovská

SPOLKOVÝ DŮM 
http://www.mesto-zruc.cz/mesto/spolkovy-dum/

Vlevo – Verunka Fialová, vpravo – Maruška Vilimovská

Výstavy v zámecké galerii a přilehlých prostorech
Výstava OS Rodáků a přátel Zruče n . S. a okolí “Proč mámy pláčou” 

byla rozšířena ještě o část, která byla zapůjčena z benešovského muzea a 
nese název “Ze života Habsburků”. Obě části se vzájemně doplňují a tvoří 
ucelený přehled o událostech před vypuknutím války, v jejím průběhu a její 
konec. Dobře znázorňuje život konopišťské šlechty v kontrastu s životem 
obyčejných lidí, kterých se válka dotkla nejvíce. Část výstavy o Habs-
burcích bude následně instalována na zámku Konopiště. 

Potěšující je, že návštěvníky celé expozice jsou zručští rodáci, kteří zde 
trvale již nežijí, ale rádi se do našeho města vracejí, alespoň v době do-
volených. A tak jsme tu přivítali např. profesory z ostravských univerzit z 
rodu Tvrdíků, rod Javůrků, atd. Tito a další lidé nám udělali zápisy v Knize 
návštěv o tom, že je výstava velmi zaujala a načerpali spoustu informací 
a dověděli se o osudech místních vojáků i o dopadu války na okolní obce, 
konkrétně třeba na  Želivec.

Co je však třeba přiznat, od místních lidí, jejichž předci jsou uvedeni na 
památníku obětí, jsme očekávali zájem o trochu větší. Nicméně máme v 
knize zápisy, v nichž cizí návštěvníci srovnávají naši výstavu s “válečnými” 
v jiných městech a procházíme se ctí. To bylo naším záměrem.

Co však nelze opomenout, je fakt, že se našel někdo, kdo odnesl baterio-
vou svíci (věčné světýlko), které jsme nechali svítit u památníku na Ma-
lostranském náměstí a počítali s tím, že tomu tak bude nejméně po celou 
dobu výstavy.  

Čtenářům Zručských novin jistě není třeba připomínat, že výstava potrvá 
ještě do 31. srpna, a to s  otvírací dobou  denně od 10 do 17 hodin. Na vaši 
návštěvu se těší tým dobrovolných pořadatelů z řad OS Rodáků a přátel 
Zruče n. S. a okolí.

 Jiřina Janatová

SDRUŽENÍ RODÁKŮ A PŘÁTEL ZRUČE
http://www.zrucstirodaci.cz

O.S. ŽIVOT 90 
http://www.zivot90-zrucns.cz

20 let Života 90 ve Zruči nad Sázavou
Čas je neúprosný a opravdu již uplynulo 20 let od založení Života 90 ve 

Zruči nad Sázavou. Nezisková organizace vznikla na základě možnosti 
využití softwaru pultu centralizované ochrany a následným zřízením 
tísňové péče, kterou provozoval Život 90 Praha. Podmínkou bylo založení 
pobočky pražského ústředí s vlastní samostatností v hospodaření. U založení 
28. 4. 1994 stáli tehdy první dobrovolní pracovníci  - Zdeněk Jelínek, Anna 
Doležalová, Jana Kytková, Bohumila Světlíková, Ludmila Kořínková a 
Marta Janovská.  Zprvu se zajistily potřebné formality pro fungování or-
ganizace, ke konci roku se již připojili první čtyři zájemci o tísňovou péči. 
Ještě v témže roce se první členové sdružení zúčastnili vánoční projížďky 
Prahou, pořádanou pražským Životem 90. V roce následujícím začala or-
ganizace vyvíjet další aktivity, především setkání seniorů se setkalo s 
velkou odezvou mezi členskou základnou. V roce 1996 byla navázána 
spolupráce s vedoucí sociálního odboru Městského úřadu v Kutné Hoře 
paní Jitkou Černou a následně jsou rozšířeny veškeré aktivity i do tohoto 
města. Od roku 1997 vzniká první pracovní místo ředitele, který s ostat-
ními dobrovolnými spolupracovníky organizuje veškerou činnost sdružení. 
Současně se připravuje první zahraniční zájezd do Španělska. V dalších 
letech se uskuteční zahraniční pobyty v termálních koupelích na Slovensku 
– Dudince, Piešťany, Bešeňová.  Současně se rozvíjejí i další aktivizační 
programy – přednášková činnost, pěší a autobusová turistika, zájezdy na 
Veletrh seniorů, vánoční projížďky Prahou, setkávání seniorů s kulturní 
vložkou (např. Štěpánkou Haničincovou, Janem Přeučilem a dalšími). 
Společně se tyto akce konaly jak ve Zruči nad Sázavou, tak v Kutné Hoře. 
Rozrůstá se členská základna, ve Zruči využívá aktivit Života 90 již 186 
seniorů, v Kutné Hoře se eviduje 384 členů. 

Nosným programem po celou dobu trvání je však poskytování tísňové 
péče pro seniory a zdravotně postižené občany. Hlídací pult tísňové péče 
nejprve provozovala Městská policie ve Zruči nad Sázavou, po snížení sta-
vu zaměstnanců se dispečink přemístil po dohodě s vedením Hasičského 
záchranného sboru na místní stanici. I tam posléze došlo k omezení provozu, 
bylo tedy nutné najít nepřetržitou službu jinde. Po dohodě se zástupci města 
Kutná Hora se nakonec pult umístil na Městské policii v Kutné Hoře. Jak čas 
ubíhal a především tísňová péče se zkvalitňovala, bylo nutné vytvořit vlast-
ní dispečink s odborným personálem. Tehdy tuto zásadní změnu ovlivnila 
především firma Philip Morris, která přispěla nemalou částkou při zak-
ládání vlastního dispečinku. Jednání se zástupcem paní Jarmilou Palasovou 
probíhala konstruktivně a díky štědrosti firmy se mohlo v roce 2003 otevřít 
v Kutné Hoře vlastní zařízení, tehdy v Lorecké ulici. Po ročním provozu 
dostalo, bohužel, naše sdružení výpověď a bylo nuceno hledat náhradní 
prostory. Po dohodě s městem Kutná Hora a následně uzavřenou smlou-
vou o pronájmu nebytových prostor se dispečink tísňové péče přesunul do 
Benešovy ulice, kde sídlí doposud. Současně v těchto prostorách funguje i 
informační centrum Života 90. Zásadní vliv na poskytovanou službu má od 
roku 2007 nový zákon o sociálních službách, ve kterém je tísňová péče reg-
istrována pod § 41. Současně je služba registrována v registru poskytovatelů 
sociálních služeb. Od tohoto roku se služba neustále zdokonaluje, zlepšuje 
ve prospěch uživatelů a pracuje dle standardů kvality sociálních služeb.  

A nyní několik čísel. 
Za 20 let provozu se v rámci aktivizačních programů
- uskutečnilo 95 zájezdů pro 3 380 zájemců
- uspořádalo 88 setkání s účastí 3 080 našich členů a hostů
- uskutečnilo 50 přednášek, které vyposlechlo 1 005 zájemců
- připravilo 13 kurzů počítačové gramotnosti seniorů s účastí 127 žáků - 

seniorů
V rámci tísňové péče jsme za 20 let tuto službu poskytli, prozatím, 412 

žadatelům.
Není jednoduché řídit v dnešní době neziskovou organizaci při současném 

systému financování. Zajištění finančních prostředků na provoz se 
každoročně opakuje sepisováním několika žádostí o dotaci či finanční 
příspěvek. Přesto věříme, že Život 90 Zruč nad Sázavou bude i nadále 
poskytovat své služby těm, kteří je potřebují nebo je chtějí využívat. 

Závěrem bychom chtěli poděkovat všem, kteří naši organizaci podporují 
nebo nezištně pomáhají při jejím chodu. Je nezbytně nutné vyzdvihnout 
i práci dobrovolníků, kteří svou pomocí naplňují cíle Života 90 Zruč nad 
Sázavou. Díky i všem donátorům, organizacím i jednotlivcům, kterým není 
lhostejný osud organizace.

 Zdeněk Jelínek (předseda a ředitel sdružení)

„Tvoření“ pokračuje...
Začínaly jsme nesměle na popud manažerky Spolkového domu paní 

Černé „Velikonočním tvořením“ na jaře 2013. Od září jsme se scházely už 
pravidelně a postupně jsme vytvářely ozdobnou krabičku, podložku splé-
tanou z pruhů látky, korálkové náušnice, dekorativní vajíčko v látkovém 
kabátku, velikonoční pomlázky pletené různým způsobem, z papírových 
ruliček misku, velikonoční vajíčko a slepičku, lehkou batikovanou šálu, 
pavoučka z korálků...

Našimi dobrovolnými lektorkami byly paní Černá, Schmatová, Novo-
tná, Kristínová, Měchurová, Šašinková. Vše probíhá ve velmi přátelské 
atmosféře a nejednou jsme samy překvapeny, co dokážeme pod trpělivým 
vedením lektorek vytvořit. Poplatek 20 Kč zatím vždy stačil na pořízení 
potřebného materiálu. 

I nadále se hodláme scházet každé druhé úterý v měsíci v 15 hodin a 
byly bychom rády, kdyby přibyly další ženy, které by se chtěly podělit o 
své dovednosti s ostatními, jež chtějí volné chvíle trávit tvořivě. Uvítáme 
každý nápad, který lze realizovat ve skromném prostředí klubovny Českého 
svazu žen, kde máme zázemí. Těšíme se na hojnou účast v dalším ročníku 
„Tvoření“.  Začínáme 9. září!

 Hedvika Smítková

2014 SRANDA CUP (memoriál Milana Závorky)
2. závod 11. ročníku ... 13. 9. 2014 od 13 hodin ... Chabeřice u Zruče nad Sázavou

Kategorie: PAŘEZ, PIONÝR, MOPED, MOTO 50, DOMOLEP, PITBIKE / PROFI, SPECIÁL, ŽENY, JUNIOŘI
stroje do zdvihového objemu 50 ccm / trasa vede po silnicích, lesních a polních cestách / prezence v 10:00 - 12:30 hodin / přilba a brýle podmínkou / 
junioři na uzavřeném okruhu / přihlášky a další info. na tel.: 776 682 294 nejpozději do 7. 9. 2014 / délka trasy od 5 - 15 km /  podmínka - účast i na 

prvním závodě ... JEDE SE ZA KAŽDÉHO POČASÍ

Koncert kytarového dua „Siempre Nuevo“ v kostele Povýšení  sv. Kříže

Laureát  „MKS Zruč nad Sázavou 2014“ – Dominika Švejdová



ČERVENEC - SRPEN 20149 ZRUČSKÉ NOVINY

03.09.2014
Slavnostní otevírání  
seniorského hřiště  

ve sportovním areálu  
za I. ZŠ Zruč n./S. 

Zahájení nejprve od 15:00 hod. a od 18:00 hod. 
Možnost vyzkoušet si všech 10 cvičebních strojů a her  

s instruktorem jako je:  
pétanque, mölkky, minigolf, kuželky a další. 

Drobné pohoštění zajištěno.

SERIÁL: I. SVĚTOVÁ VÁLKA (1914 - 1918)
2. Mobilizace

Psal se tedy rok 1914 a v Evropě se to pořádně mlelo. Do konfliktu 
se postupně zapojovali další spojenci a další země, a to mimoevropské 
- Japonsko, Čína, USA, Austrálie, Nový Zéland, Indie, Kanada, Jihoaf-
rická unie, atd. Zkrátka konflikt Evropu přerostl a rozšířil se na další 
kontinenty.

Ale vraťme se na začátek. Dne 28. června 1914 byl spáchán v Sarajevu 
atentát na následníka trůnu Ferdinanda d´ Este a jeho manželku Žofii 
rozenou Chotkovou. Císař Franz Josef poté 26. července 1914 vyhlásil v 
Rakousko-Uhersku mobilizaci. Dle branného zákona z roku 1868, který 
již počítal s dvoustátím Rakousko-Uhersko, existovalo v habsburské 
říši, kam spadaly i české země, trojí vojsko:

• c. a k. (císařské a královské) vojsko a válečné námořnictvo společ-
né pro obě části říše

• c. k. (císařská královská) zeměbrana pro Rakousko
• k. u. (královská uherská) zeměbrana pro Uhersko

Vojenská služba byla všeobecná a povinná, u společné armády trvala 
3 roky, u zeměbrany byla o rok kratší, tedy 2 roky.

Z českých zemí se doplňovala v roce 1914 společná armáda, kde se 
jednalo o pěchotu, jezdectvo, dělostřelectvo, vozatajstvo a ženisty. Co 
se týkalo c. k. zeměbrany, pak to byly pěší a hulánské zeměbranecké 
pluky a dále houfnicové a polní kanónové zeměbranecké diviziony.

Jiřina Janatová

Vojenský nástup z rodinného alba Andrey Pacalové

Vyhláška Mým národům - ze soukromé sbírky Zdeňka Zemana

KULTURA, SPOLEČNOST
Když něco končí a něco začíná

Co znamená devět let v lidském životě? Někdy se roky koulí 
za sebou bez výrazných změn jako korálky na šňůrce, jindy tvo-
ří výrazný předěl nebo přechod do jiného, náročnějšího období. 
Pro děti, které čas devíti let věnují svému základnímu vzdělávání, 
jsou to roky velmi významné. Vždyť začínají nástupem nesmě-
lých, ale zvídavých prvňáčků do základní školy a končí odcho-
dem sebevědomých a ostřílených deváťáků. V této době začínají 
děti svůj dlouhodobý proces vzdělávání, který je základem pro 
život. Končí období jejich bezstarostného dětství, nastupuje život 
studentský a postupné zařazování mezi dospělé.

Končí školní rok a i letos odchází skupina dětí ze zručské školy. 
Jsem moc ráda, že jsem spolu s nimi trávila první roky a předáva-
la jim potřebné vědomosti a dovednosti. S úžasem dnes pozoruji, 
jací z nich vyrostli během devíti let báječní žáci. Vždyť to byla 
poslední třída před mým odchodem do důchodu. 

Chtěla bych vám proto, milé děti, popřát do nastupujícího stu-
dentského života hodně síly, odvahy, zdraví a štěstí. Ať roky ob-
tížné převáží jen roky pohodové, šťastné, radostné a láskyplné. 

Vše nej, nej. Budu vám držet palce.
Jaroslava Šašinková

Povodeň roku 1714 na Sázavě
V letošním roce uplyne 300 let od katastrofální povodně, která řádila 

na horní a střední Sázavě v roce 1714. Zruč v té době vlastnil Jan Ludvík 
Serins z Aichenau a malé poddanské řemeslnicko-zemědělské městečko 
si žilo poklidným životem. Ani majitel panství ani jeho poddaní netušili, 
jaká pohroma se na ně chystá. Posledního července došlo kolem třetí ho-
diny odpoledne k prudkým přívalovým dešťům ve vrcholových partiích 
Českomoravské vysočiny v oblasti Žďáru nad Sázavou a na Polensku. 
Nastala zřejmě mimořádná hydrometeorologická situace. Jak uvádí ve 
své analýze historických povodní na řece Sázavě Libor Ellderer, výška 
této povodně překročila přibližně o jeden až tři metry výšky povodní 
zaznamenaných v posledních 150 letech. Šlo tedy o zcela mimořádnou 
událost. Rozvodněná řeka posílená vodou z protržených rybníků na žďár-
ském a polenském panství brala vše, co jí stálo v cestě. Po vodě pluly 
truhlice, nářadí, nábytek, celé chalupy i s jejich obyvateli zoufale volají-
cími o pomoc, stodoly, mlýnské kameny, dobytek, včelí úly i lesní zvěř.

 Ve čtyři hodiny odpoledne vtrhla do Německého (Havlíčkova) Bro-
du, zdevastovala pobřežní část města, strhla krytý most a část hradeb. 
Zázrakem povodeň přestál kostel sv. Kateřiny. Hladina vody přesáhla 
čtyř metrů. Zahynulo 65 lidí. Voda se prohnala Okrouhlicí a Světlou nad 
Sázavou, kde strhla 23 domů na předměstí a zahubila 73 lidí. Po půlnoci 
povodeň udeřila na město Ledeč, kde zatopila polovinu města. Voda sa-
hala až po střechy domů, poškodila kostel sv. Petra a Pavla a strhla most. 
Vyžádala si na 35 obětí, ke kterým se musí připočítat i výběrčí cla na 
ledečském mostu s manželkou, jejichž těla řeka odnesla až do Zruče, kde 
byla pochována. 

Ve Zruči voda odnesla pět 
domů a došlo i ke ztrátám na 
životech a na majetku obyvatel. 
Zručský farář Norbert Schop za-
psal 2. srpna, kdy voda ve Zruči 
kulminovala, do farní kroniky, 
že pochoval řadu obětí, z nichž 
některé nešlo identifikovat.  Z 
obyvatel Zruče to byli dva tkalci 
– Václav Zarážka s manželkou 
Kateřinou a Martin Pešout, dále 
Mara Staňková a místní učitel a 
varhaník Jan Buzek. Povodeň do 
Zruče zanesla i tělo utonulého 
neznámého mlynářského tova-
ryše z některého mlýna na hor-
ní Sázavě.  S touto povodní je 
zřejmě spojen i vznik oltářního 
obrazu sv. Jana Nepomuckého, 
ochránce proti povodni a vodní-
mu nebezpečí, který se nachází 
v zámecké kapli sv. Trojice. 

Jako reakce na tuto katastrofální událost, která si celkem vyžádala na 
stovky lidských životů, vznikla jarmareční píseň vytištěná v roce 1714 v 
Kutné Hoře u tiskaře Jiřího Kincla, ze které je následující ukázka (celá 
píseň je otištěna v Časopise národního muzea 1918, roč. XCII, s. 158 
-161).
Hamry, mlejny bez meškání  Tu se vydula velice, 
městečko Zruč v nenadání,  čím dál, tím ještě více, 
mosty všecky jim pobrala,   přes domy a přes stavení 
ničehož nelitovala.   převejšila jsou znamení.
Odstraňování povodňových stop, zejména až půlmetrových nánosů 
bahna, písku a kamení, probíhalo od Přibyslavi až po Ledečko. Práce 
ztěžoval strašný zápach a nemoci (lidem otékaly ruce a nohy). Musely 
být znovu vystavěny nebo opraveny domy, kostely, hradby, mlýny, ham-
ry a mosty. Lidé přišli o všechen svůj majetek a jen těžce se vyrovnávali 
se ztrátou svých blízkých a sousedů.

Jana Vaněčková  
(autorka je členem kolektivu, který pracuje na publikaci o Zruči n. S.)

Chodník v Kutnohorské
V Kutnohorské ulici se v červnu začal budovat chodník a my všichni, 

kteří v této části Zruče bydlíme, jsme zajásali a moc za tento počin děku-
jeme. A pozdvihlo to i vjezd do našeho města.

Radost nám ale tak trochu pokazil fakt, že chodník bude s největší 
pravděpodobností končit před  nejnebezpečnějším místem -  kousíček od  
Malostranského náměstí, alespoň tak dává tušit hromádka suti na jeho 
současném konci. A vstoupit z tohoto náměstí do Kutnohorské ulice vy-
žaduje opravdu kus odvahy.

Právě letos, údajně také v červnu, uplynulo 20 let od chvíle, kdy v tomto 
místě došlo k nehodě, která poznamenala životy několika dětí a nám, 
kteří tudy chodíme, se tato událost navždy zapsala do paměti.  

O vyřešení tohoto problémového místa se dlouho a hodně mluvilo a je 
pravda, že za posledních dvacet let se tu už nic nestalo (a doufejme, že 
ani nestane!). Mnohé by nás tedy zajímalo, jak to s tím koncem chodníku 
opravdu bude.  Myslíme si, že když už se něco nového, po tolika letech, 
dělá, mělo by to být bezpečné jednou pro vždy. Na vrtkavé štěstí se moc 
spoléhat nedá.

Jiřina Janatová

Náš slavný kdysi spoluobčan slaví šedesátiny
Dne 28. července 1954 spatřil světlo světa hudební skladatel, zpěvák, 

politik a podnikatel Michael Kocáb. V rodném listu má sice místo na-
rození Praha, ale část dětství prožil u nás ve Zruči.  Jeho rodiče -  evan-
gelický farář Alfréd Kocáb a promovaná psycholožka zde totiž žili v 
místním evangelickém kostele. Michael Kocáb v roce 1973 maturoval 
na gymnáziu v Mladé Boleslavi, o šest let později absolvoval pražskou 
konzervatoř v oboru skladba a varhany. Ještě během studií v roce 1977 
založil hudební skupinu Pražský výběr. 

Po sametové revoluci v roce 1989 navštívil opět Zruč nad Sázavou, a 
to spolu s dalšími herci, aby informovali o událostech v Praze. Při této 
příležitosti zavzpomínal na život ve Zruči a jmenoval dokonce několik 
místních osob, které mu utkvěly v paměti (pokud si dobře vzpomínám, 
byla to např. rodina Benčátova). Na počátku 90. let 20. století byl po-
slancem Sněmovny lidu Federálního shromáždění pro ČSFR (Českoslo-
venskou federativní republiku) a jedním z hlavních iniciátorů odchodu 
sovětských vojsk z bývalého Československa. V letech 2009-2010 byl 
ministrem pro lidská práva a národnostní menšiny ČR. Po odchodu z 
politické scény se vrátil ke svému podnikání a k hudbě. Kromě skládání 
písní začal vytvářet také hudbu filmovou. V roce 2004 obdržel za hudbu 
k filmu „Král zlodějů“ cenu Českého lva. Znovu obnovil skupinu Praž-
ský výběr, s níž i nyní s úspěchem vystupuje.

Jiřina Janatová

Poškození pomníku při sekání trávy
Stejně jako loňského roku mě zaráží přístup našeho města, které zajiš-

ťuje sekání trávy, konkrétně na „starém“ hřbitově. Minulý rok jsem si 
stěžoval přes kancelář starosty na pracovníky provádějící tuto činnost. 
Při sekání travního porostu na vedlejším hrobě, který je již několik let 
neudržovaný, došlo k poškození žulových kvádrů našeho pomníku a 
protože nebylo použito kartonu na ochranu okolních hrobů, dovedete si 
představit napáchanou spoušť z travního porostu. Moji stížnost přešlo 
město, jak jinak než, tradičním mlčením. Ani nepokládalo za nutné na 
ni odpovědět. 

Letos se situace opakovala přesně v kopii loňského roku. Měl jsem 
„štěstí“, že jsem na hřbitově narazil na pracovnici firmy zajišťující tento 
servis. Na můj dotaz, kdo dá hrob do původního stavu od posekané trá-
vy, mi bylo odpovězeno, že nastoupí další pracovníci, kteří toto zajistí. 
Naivně jsem uvěřil. 

Ještě malá zmínka o pravém chodníku vedoucím směrem k TS. Spodní 
schody jsou v havarijním stavu, schodnice jsou zajištěny ocelovými plo-
cháči, které vyčnívají nad úroveň schodů, a tudíž hrozí nebezpečí úrazu. 
Přestože řádně platíte za hrobové místo, servis města tomu zdaleka ne-
odpovídá.

Jiří Dolejší, nejstarší
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Obraz sv. Jana Nepomuckého  
v zámecké kapli sv. Trojice.
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SPOLEČENSKÁ  
KRONIKA

Blahopřání
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří v 

měsíci červenci oslavili narozeniny, jmenovi-
tě pak těmto:

Augustině Bezroukové, Jiřině Závětové, 
Anně Kabátové, Josefu Vaněčkovi, Julii Pav-
lové, Růženě Samkové, Marianě Holíkové, 
Jaroslavě Lebedové, Anně Jelínkové, Františ-
ku Papíkovi, Miluši Bezpalcové, Josefu Souč-
kovi, Marii Chovánkové, Jaroslavě Vesecké, 
Vlastě Baušteinové, Věře Benčatové, Boženě 
Damaškové, Vlastě Červené.

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří 
v měsíci srpnu oslaví narozeniny, jmenovitě 
pak těmto:

Milušce Křováčkové, Blaženě Šimkové, Bo-
humilu Kahounovi, Anně Andělové, Alence 
Mezerové, Růženě Dvořákové, Heleně Ma-
zancové, Miluši Baťkové, Marii Jelínkové, 
Daniele Cirhanové, Boženě Kovářové, Jiřině 
Svobodové, Jarmile Prokopové, Marii Meli-
charové, Věnceslavě Žížalové, Dagmar Ko-
louchové, Miloslavě Škaredové, Ludmile Vol-
fové, Albíně Hulmanové, Jiřímu Mlezivovi, 
Františku Jantačovi, Heleně Samkové, Marii 
Maxové, Miloslavě Komárové, Anně Jelínko-
vé, Václavu Melezinkovi, Vlastě Klčové.

Výše jmenovaným i všem ostatním 
oslavencům přejeme hodně zdraví, štěstí a 
pohody do dalších let.

Poděkování
Děkuji Městskému úřadu a Sboru pro ob-

čanské záležitosti ve Zruči nad Sázavou za 
přání k narozeninám. Též děkuji za gratulaci 
panu starostovi Mgr. Martinu Hujerovi a také 
za dárek a květiny. Raková Věra

Děkuji Městskému úřadu a Sboru pro ob-
čanské záležitosti ve Zruči nad Sázavou za 
přání k narozeninám. Kryštofová Milada

Děkuji Městskému úřadu, Sboru pro občan-
ské záležitosti ve Zruči nad Sázavou a cho-
vatelům drobného zvířectva za přání k mým 
narozeninám. Bohumil Kahoun

Děkuji Městskému úřadu a Sboru pro ob-
čanské záležitosti za přání a dárek k naroze-
ninám. Lebedová Jaroslava

Děkuji Městskému úřadu a Sboru pro ob-
čanské záležitosti za přání a dárky k mým 80. 
narozeninám. Prokopová Jarmila

Děkuji Městskému úřadu a Sboru pro ob-
čanské záležitosti za přání a dárky k mým 
narozeninám. Jelínková Marie

Vzpomínka
Dne  11. 7. uplynulo již 25 let od chvíle, kdy 

zemřel náš mi-
lovaný manžel, 
tatínek a děde-
ček Miloslav 
Chuchel. Kdo 
jste ho znali, 
vzpomeňte s 
námi. Marie 
Chuchlová - 
manželka, Mi-
loslav Chuchel 
- syn a Jitka 
Adriánová - 
dcera s rodi-
nou.

Vzpomínka na házenkářského veterána ... 
Letos by se dožil 90 let veterán zručské háze-
né pan Václav Svoboda. Házenou už hrál před 
příchodem do Zruče nad Sázavou v Třebíči, a 

tak od roku 
1945 se anga-
žoval v házené 
jako trenér, 
jednatel i po-
kladník v jedné 
osobě. Zaslou-
žil se o vybu-
dování házen-
kářského hřiště 
za základní 
školou – dnes 
Spolkovým do-
mem, kde bylo 
dříve dětské 
hřiště. A háze-

ná žije v našem městě dále, díky dalším nad-
šencům se jí daří, a tak práce pana Václava 
Svobody nebyla nadarmo. Milan Bína

V závěru měsíce července odešel do házen-
kářského nebe Vašek Starý, který v minulosti 
hájil barvy Jiskry v pozici brankáře. Prohrál 
rozhodující zápas svého života, přesto Venca, 
tak jsme mu říkali, zanechal v oddíle nesma-
zatelnou stopu. Budeme, Venco, na Tebe urči-
tě v hezkém vzpomínat. Výbor oddílu házené 
včetně hráčů

KULTURA, SPOLEČNOST

 ■ Koupím motocykl JAWA ČZ, 
kývačka, panelka, pérák, JA-
WETA, stadion, pařez apod. 
Možno i díly a vraky i jiných 
značek. Děkuji za nabídky. 
Tel.: 777 589 258.

 ■ Pronajmu byt 4+1 ve Zruči n/S. 
Tel: 604 211 002.

 ■ Pronajmu byt 2+1, 80 m2,  I. 
kat. (plyn. etáž. topení, ku-
chyň. linka, plyn. sporák), ve 
Zruči nad Sáz., v centru nám. 
MUDr. J. Svobody. Kontakt 
na tel.: 732 698 280, nebo 608 
064 788.

 ■ Prodám byt 3+1 ve Zruči n./S., 
sad Míru. Tel.: +420 739 812 
408.

 ■ Kadeřnictví Petra Kubál-
ková, Na Pohoří 797, Zruč 
n./S. Otevírací doba Po-So 
dle dohody, tel.: 776 812 188, 
stříhání - pánské, dámské, 
dětské, barvení, melírování, 
společenské účesy, nová věc 
- brazilský keratin – výživná 
kůra pro vlasy klimazon – 
kratší doba melírování.

 ■ Prodám chalupu u Zruče nad 
Sázavou, pozemek 700 m2, za 
350 tis. Tel.: 723 408 956.

 ■ Prodám byt 2+kk, D. V., 42 m2, 
v centru města Zruč n. S. Byt je 
v původním, zachovalém sta-
vu, plastová okna. Byt lze vzít 
na hypotéku. Cena 480 000 Kč. 
Tel.: 737 757 771.

 ■ Hledám pronájem menšího 
bytu ve Zruči. Prosím zařízený 
nebo částečně zařízený. Tel.: 
777857536.

 ■ Přijmu na svůj pozemek v Du-
bině pro vyrovnání terénu ma-
teriál z bagrování základů nebo 
z bouračky stavby (bez plastů, 
skla, asfaltu), tel.: 604 959 320 
nebo 241 910 491.

 ■ Pronajmu garsonku ve Zruči 
nad Sázavou. Dlouhodobě. 
Možnost koupě. 737 160 504.

 ■ Pronajmu byt 2+kk v Praze – 
Modřanech. Klidná lokalita, 
tramvajová zastávka 100 m. 
Tel.: 721 732 197.

 ■ Pronajmu prostorný byt 3 + 1 
ve Zruči nad Sázavou. Byt se 
nachází na klidném náměstí v 
1. patře (vstupní hala v příze-
mí). V bytě jsou dvě ložnice, 
velký obývací pokoj a prostor-
ná kuchyně, celková výměra 
je 90 m2. Vybavení - ústřední 
topení na tuhá paliva, bojler na 
TV + sociální zařízení. 

 ■ Volné od 1. 7. 2014. Nájemné 
dle dohody + poplatky podle 
skutečné spotřeby (teplo, el. 
energie, voda). Kontaktní tele-
fon: + 420 602 841 619.

 ■ Koupím Škoda Octavia,Fabia 
TDI. Tel:773 973 166

 ■ Zruč nad Sázavou – pronajmu 
byt 5+1 v rodinném domě. Byt 
má samostatný vchod. Patří k 
němu zahrada 500 m2. Cena 
dohodou. Tel.: 608 981 728.

 ■ Prodám rodinný dům se dvěma 
byty s vlastními vchody. 5+1 a 
1+1 se zahradou 500 m2. Tel.: 
608 981 728.

 ■ Prodám proutěný pelíšek pro 
psa, 65x50 cm. Tel.: 608 680 
443.

 ■ Hledám dlouhodobý pronájem 
garáže ve Zruči n. S. Pravi-
delné platby a solidní jednání 
samozřejmostí. ZN: Spěchá! 
Volejte 776 343 566.

 ■ Prodám 4 ks disky - plechové 
R15 na Renaulta - levně. Tel.: 
723 922 274.

 ■ Koupím byt v osobním vlast-
nictví ve Zruči nad Sázavou. 
E-mail: bydlenizruc@seznam.
cz.

 ■ Koupím garáž do osobního 
vlastnictví, nejlépe lokalita Na 
Vekendech a u tenisu. Volejte 
776 343 566. ZN. Spěchá!

Cena řádkového inzerátu ve 
Zručských novinách ... 50 Kč, 
tučně +25 Kč (250 znaků). Příjem 
inzerce: Mgr. Martina Fialová, 
MěÚ odbor kultury, školství a 
sportu, tel. 327 531 194 nebo in-
focentrum.

ŘÁDKOVÁ INZERCE
RC Model show

4. 6. se na dětském hřišti ve Zruči nad Sázavou uskutečnil 
již druhý ročník RC MODEL SHOW. Díky skvělému počasí 
se jak účastníci, tak i diváci sešli v hojném počtu. Od 13:00 
začal program pro diváky, k vidění bylo mnoho modelů i 
doplňků k nim, jako např. hospoda, čerpací stanice, pojízdné 
občerstvení a sklad ( zde si mohli diváci vyzkoušet svou 
zručnost při vykládání a nakládání návěsu vysokozdvižným 
vozíkem na dálkové ovládání). 

V podvečer se většina kamionů rozjela na spanilou jízdu, 
tentokrát za pořízením krásných fotografií směr zámek a 
jeho okolí. Děkujeme městu za umožnění konání této akce 
a občerstvení Pohoda za pohoštění během celého odpoledne.

 David Muška

ČSOP VLAŠIM
http://www.csopvlasim.cz

Hluk škodí lidem i živočichům.  
Buďte ohleduplní.

Je léto, lidé tráví více času venku, pečují o dům, staví, 
sekají trávu na zahradě. Častěji jezdí autem i na motorkách, 
více času tráví ve volné krajině. Současně živočichové (ale i 
další organismy) řeší čím dál větší problém - jak přežít, kde 
se schovat, kde vychovat potomstvo, jak se připravit na další 
zimu. I lidé řeší čím dál větší problém, a to ohleduplnost. 
Před hlukem a vibracemi se ani člověk tak snadno neschová 
a tím méně ostatní živočichové.

Významná část populace má dnes sluch poškozený ještě 
než dosáhne dvaceti let věku. Až čtvrtina všech posluchačů 
hudby do sluchátek (MP3 aj.) má sníženou schopnost rozumět 
normální řeči. Obdobně jsou na tom uživatelé výkonných au-
torádií, návštěvníci diskoték a samozřejmě i lidé, kteří v hluku 
tráví pracovní dobu (restaurace, doprava, školní jídelny, su-
permarkety apod.). Hlavní příčinou je soustavné přetěžování 
sluchu nadměrným hlukem. Tak jako třeba pasívní kouření, 
hluk působí na lidi, i když si ho neuvědomují. V celé EU 
proto začínají brát úřady a zákonodárci zatěžování životního 
prostředí hlukem vážně. Limity se budou zpřísňovat.

Účinky hluku na zdraví mohou být dočasné nebo (při 
dlouho trvajícím působení) trvalé. Hluk může, kromě 
poruchy sluchu, způsobit zvýšený krevní tlak, zvýšení 
hladiny cukru v krvi, poruchy paměti, obecně však působí 
stres, který se časem může projevit různými poruchami 
zdraví – od poruchy imunity, chronické únavy až např. po 
arteriosklerózu. Na zvýšenou hladinu hluku si nelze bez 
následků jednoduše zvyknout.

Někteří lidé si svojí aktivitou poškozují sluch zcela 
dobrovolně, jiní jsou účinkům hluku vystaveni nedobrovolně. 
Stejně jsou na tom i volně žijící živočichové, pro něž však 
zvýšený hluk znamená existenční problém. Jsou mnohem 
více vnímaví než lidé a hůře snášejí stres, což se obojí projeví 
sníženou schopností vychovat potomstvo nebo i přímými 
zdravotními problémy. 

Rady pro eko-logický přístup k hluku:
1. Chraňte své zdraví před krátkodobým i dlouhodobým 

hlukem. Při práci v hlučném prostředí se nestyďte používat 
ochranné pomůcky sluchu. 

2. Při sekání trávy motorovou sekačkou postupujte směrem 
od středu k okrajům, nebo od okraje k okraji. Sekání od 
okrajů ke středu pozemku znamená pro živočichy uvěznění 
v zužující se pasti, která jim kromě hluku přináší i riziko 
poranění.

3. Veškerá osobní motorová vozidla mohou dnes jezdit 
relativně tiše. Jste-li uživatelem motorky či terénní čtyřkolky, 
věnujte pozornost údržbě motoru a používejte tlumiče hluku 
na výfuku. Vyhnete se tak zároveň konfliktům se sousedy, 
riziku pokuty apod.

4. Provozujte motosporty na plochách k tomu určených a 
nikoliv ve volné přírodě či v obytné zástavbě.

5. Ticho léčí – po práci strávené v hluku si dopřejte dlouhou 
přestávku, aby váš sluch mohl regenerovat. 

6. Obecní úřady a organizátoři by měly jednat příkladně 
a umírněně při ozvučování veřejných produkcí. Dávají tím 
veřejnosti najevo, že si váží životního prostředí, zdraví lidí, a 
ovlivňují tak i chování jiných.

7. Další zdroje: http://hluk.eps.cz/hluk/limity, Krajská 
hygienická stanice, www.khsstc.cz, kam se obrátit o po-
moc: http://portal.gov.cz/portal/obcan/situace/224/225/6143.
html#obsah

Sraz vozidel Jeep na náměstí Míru
V sobotu 30. 8. zveme příznivce a obdivovatele 

vozidel JEEP na náměstí Míru,  
kde bude v době od 14:30 – 16:00 hodin  

sraz více než stovky těchto vozidel. 

Zručské slavnosti ve fotografii Radka Fialy



ČERVENEC - SRPEN 201411 ZRUČSKÉ NOVINY

PRODEJ POZEMKŮ VE ZRUČI - FARSKÁ II
Naše společnost Czech - Reality s.r.o, vlastní pozemky ve Zruči 

nad Sázavou - Farská II, kde zahájila prodej těchto pozemků. Celý 
projekt je rozdělen na 3 etapy, kde v první etapě bude zasítováno 30 
stavebních parcel. Na těchto parcelách už nyní probíhá zasíťování.
Stavební práce už byly započaty - dokončeny budou nejpozději do 
konce 30.11.2014. První zájemci budou mít pozemky za nákladové 
ceny tj. 650 Kč/m2 - nabídka je časově omezena.

V případě zájmu o rezervaci volejte na tel. číslo 603 544 071  
a nebo e-mailem: fin.por.hromadkova@centrum.cz.
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              VARIEL, a.s. 
---   Průmyslová 1034, Zruč nad Sázavou   ---
přijme vhodné kandidáty na pozice

Samostatného referenta všeobecné účtárny
    Požadujeme:

• VŠ či SŠ vzdělání ekonomického zaměření
• uživatelskou znalost MS Office
• flexibilitu a ochotu učit se nové věci
• schopnost aktivního jednání, vstřícné chování a vystupování
• pracovitost, samostatnost, spolehlivost, loajalitu
• odpovědnost a pečlivost
• komunikativní, organizační schopnosti
• praxi jako účetní minimálně 5 let

Technologa
    Požadujeme:

• úplné středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání technického 
směru, nejlépe s praxí (není podmínkou)

• schopnost samostatného rozhodování
• aktivní přístup k plnění pracovních úkolů
• znalost anglického jazyka výhodou

Konstruktéra
    Požadujeme:

• úplné středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání technického 
směru, nejlépe s praxí (není podmínkou)

• schopnost samostatného rozhodování
• aktivní přístup k plnění pracovních úkolů
• znalost anglického jazyka výhodou

Mistra zámečnické dílny - svařovna
    Požadujeme:

• úplné středoškolské vzdělání strojírenského směru s praxí (dobrá 
orientace ve výrobní výkresové dokumentaci )

• organizační a komunikační schopnosti
• schopnost samostatného rozhodování

Svářeče
    Požadujeme:

• zkoušky 
• praxe

Obsluhu CNC strojů
• ohraňovací lis, laser, děrovací stroj, svařovací robot, 3D frézka na 

modely, ohýbačka plechu

Dělníky pro interní montáž

-------------------------------------------------------------

Nabízíme:
• výhodné platové podmínky odpovídající výsledkům práce
• možnost profesního růstu
• průběžné vzdělávání v oboru
• systém zaměstnaneckých výhod
• perspektivní zaměstnání ve stabilní společnosti
• zajímavá, různorodá a zodpovědná pracovní činnost
• práci na hlavní pracovní poměr
• týden dovolené navíc
• možnost okamžitého nástupu

-------------------------------------------------------------

Kontakt: Ing. Stoklasová, tel. 327 536 202, 606 622 466

Náklad: 2.300 výtisků
Distribuce: zdarma 

Cena: 8 Kč za cm2 bez 21% DPH
Formulář objednávky je možné stáhnout z webu města 

www.mesto-zruc.cz.
Informace: noviny@mesto-zruc.cz.

PLOŠNÁ INZERCE
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SPORT  (http://www.mesto-zruc.cz/sportovni-ozveny)

SKC Tennisline v národní lize
Stolní tenisté po postupu do národní ligy opět posílili, přichází Daniel 

Miffek, bývalý hráč extraligy, který hrál dlouhé roky v německých vyšších 
soutěžích. Dále se vrací odchovanci zručského stolního tenisu, Tomáš He-
rout a Jiří Kamarýt, protože postoupila i další družstva B - do kraj. přeboru 
1. tř., C - družstvo do kraj. Přeboru 2. tř. D - družstvo bude hrát regionální 
přebor 2. třídy a nově utvořené E - družstvo, které tvoří žáci, bude hrát reg. 
přebor 3. třídy.
Rozpis domácích zápasů národní ligy, která se bude hrát ve Spolkovém domě:

18.10.2014  sobota - 14.00 hod. DTJ HRADEC KRÁLOVÉ
19.10.2014  neděle - 10.00 hod. SOKOL HRADEC KRÁLOVÉ
15.11.2014  sobota - 14.00 hod. SK JIHLAVA
13.12.2014  sobota - 14.00 hod. SKST LIBEREC
14.12.2014  neděle - 10.00 hod. LOKOMOTIVA DEPO LIBEREC
10.01.2015  sobota - 14.00 hod. LOKOMOTIVA PARDUBICE
11.01.2015  neděle - 10.00 hod. FK KOLÍN
07.02.2015  sobota - 15.00 hod. JISKRA JAROMĚŘ
08.02.2015  neděle - 10.00 hod. BIŽUTERIE JABLONEC n. N.
07.03.2015  sobota - 14.00 hod. TTC ÚSTÍ n. O.
08.03.2015  neděle - 10.00 hod. JISKRA HOLICE

Antonín Dolejší

STOLNÍ TENIS
http://skczruc.xf.cz

Na webových stránkách města je otevřena  

sportovní rubrika  

Sportovní ozvěny,

kde naleznete přehled sportovních výsledků  

roztříděných dle sportovních odvětví

http://www.mesto-zruc.cz/sportovni-ozveny

Na webových stránkách města  
jsou ke stažení Zručské noviny od ledna roku 2001.

www.mesto-zruc.cz

MALÁ KOPANÁ

POLICE CUP 2014
Jedenadvacátý ročník turnaje v malé kopané o putovní pohár města Zruč 

nad Sázavou POLICE CUP 2014 vyhrál celek Horka nad Sázavou
Na házenkářském hřišti za Spolkovým domem ve Zruči nad Sázavou se 

25. června uskutečnil turnaj v malé kopané o putovní pohár města Zruče nad 
Sázavou - POLICE CUP 2014, konal se 21. ročník.

Turnaj se uskutečnil za účasti dvanácti družstev, která byla rozlosována 
do tří základních skupin. Do dvou semifinálových skupin postoupila první 
dvě družstva z každé skupiny, do finále pak vítězové semifinálových sku-
pin. Během turnaje bylo celkem odehráno třicet utkání, z nichž ve čtyřech 
případech skončil zápas nerozhodným výsledkem. Ve dvou utkáních musely 
o konečném pořadí rozhodnout pokutové kopy. Celkem bylo během turnaje 
nastříleno 124 branek (v minulém roce 109), nejvíce branek padlo v utkání 
skupiny B, Krokodýl – Yeti team 4:4, dále v semifinálové skupiny F, Chabe-
řice Star – Black Shoes Juniors 8:1. Následně pak ve finále, Horka nad Sá-
zavou – Chabeřice Star 6:3. Jednotlivá utkání řídila dvojice rozhodčích Petr 
Špička a Jaromír Rathan, turnajem provázeli od mikrofonu Eduard Švec a 
Jan Lapáček.

Zápasy o umístění
O 11. - 12. místo:  VS 35 – Rangers Zruč n. Sáz. 2:1 (Menšík 2 - Borek)                                                     

... Tým Rangers Zruč nad Sázavou nezopakoval loňské 6. místo, skončil 
dvanáctý.

O 9. - 10. místo: Yeti Team – Internacionálové 1:1, p. k. 1:2 (Krejčí - Pe-
chanec) ... Oba celky si proti ročníku 2013 o jedno místo polepšily.

O 7. - 8. místo: Ajax Polipsy - MFC Kelevras 0:0, p. k. 1:0                                                                              
... Po zklamání z vyřazení v základní skupině si tým Ajax Polipsy poradil s 
MFC Kelevras až po střelbě pokutových kopů.

O 5. - 6. místo: 1 FC Pacifik – Krokodýl 6:1 (M. Kotouček 3, Cudlín 2, 
Viktora – M. Vrzáček) ... Jednoznačné vítězství týmu 1 FC Pacifik, který 
tímto obhájil pátou příčku z loňského ročníku.

O 3. - 4. místo: Black Shoes Juniors – Metalcom 7:0 (Zeman 5, Jouza 2)                                              
... Bronzové medaile si vybojovali hráči Black Shoes Juniors, střelecky 
vynikl Jáchym Zeman – 5 branek.

FINÁLE: Chabeřice Star – FC Horka nad Sázavou 3:6 (1:2) ... FC Horka 
nad Sázavou po loňském třetím místě finále vyhrála, Chabeřice si zahrály 
své sedmé finále v řadě. V utkání padlo devět branek, zejména ve druhém 
poločase si diváci přišli na své, viděli šest gólů.

Celkové pořadí
1. FC Horka nad Sázavou (Vrána Ondřej – Vladyka Jan, Turek Roman, 

Turek Martin, Horčička Jiří, Machala Ondřej, Pešek Lukáš, Gramer Filip, 
Vladyka Jan, st.)

2. Chabeřice Star (Zatočil Jan – Petrů Lukáš, Petrů Kamil, Januš Jan, La-
páček Martin, Červeňák Petr, Potůček Marcel, Pavelka Petr)

3. Black Shoes Juniors (Havel Martin – Brabec Zdeněk, Louda Zdeněk, 
Jouza Ondřej, Jelínek Lukáš, Pohorský Jan, Koudela Jakub, Zeman Jáchym)

4. Metalcom, 5. 1 FC Pacifik, 6. Krokodýl, 7. Ajax Polipsy, 8. MFC Ke-
levras, 9. Internacionálové, 10. Yeti Team, 11. VS 35, 12. Rangers Zruč nad 
Sázavou.

Individuální ocenění
Nejlepší hráč - Zeman Jáchym (Black Shoes Juniors)
Nejlepší brankář - Vrána Ondřej (FC Horka nad Sázavou)
Nejlepší střelec - Pešek Lukáš (FC Horka n. S.) 8 branek
Nejrychlejší branka - Ladislav Šich (Yeti Team) 0,16 minuty
Cena Fair play pro nejslušnější mužstvo – Metalcom

Ceny vítězům předávali starosta města Zruče nad Sázavou Mgr. Martin 
Hujer a vedoucí odboru školství, kultury a tělovýchovy Mgr. Martina Fi-
alová.

Pavel Antoš, foto Josef Tůma

Benago se vrací
Futsal klub Benaga vydržel v Praze pouze jednu sezonu a vrací se dlouho-

době do Zruče n. S., a tak se příznivci mohou těšit na utkání 1. ligy CHAN-
CE futsal ligy. Do týmu se vrací Fouad Amrani, vynikající hráč, přichází 
brazilec Dougals  dos Santos, hvězda anglického futsalu Kevin Raminez a 
mladý talentovaný Tomáš Kanaval. Diváci se mají tedy na co těšit a budou 
mít opět možnost vidět vynikající hráče, české reprezentanty i hráče ze za-
hraničí. Zahajovací utkání bude hrát Benago ve sportovní hale v pátek 26. 
září od 20.00 hod. a soupeřem bude velký rival 1. Nejzbach Vysoké Mýto. 

Rozpis domácích utkání, která se budou hrát vždy v pátek pravidelně od 
20.30 hodin:

26.09.2014  20.00 1. Nejzbach Vysoké Mýto
10.10.2014  20.30 HELAS BRNO
24.10.2014  20.30 ERA-PACK CHRUDIM
07.11.2014  20.30 KLADNO
21.11.2014  20.30 TEPLICE
28.11.2014  20.30 MĚLNÍK
09.12.2015  20.30 SPARTA PRAHA
16.01.2015  20.30 SLAVIA PRAHA
30.01.2015  20.30 TŘINEC
11.02.2015  20.30 TNGO BRNO
11.03.2015  20.30 HRADEC KRÁLOVÉ

Antonín Dolejší

FUTSAL
http://www.benago.cz

Vítězný tým FC Horka n. S.

VÝTVARNÉ POTŘEBY   �   KN IHAŘSTV Í 
PAP ÍRNICTV Í   �   RÁMOVÁNÍ

�  rámování a paspartování donesených obrazů

�  přenos fotografi í na plátno, rámování

�  prodej reprodukcí obrazů

Výtvarné potřeby
� olejové, temperové, akrylové a akvarelové  barvy pro profesionály i amatéry
� štětce, ředidla a média pro olejomalbu,  šepsovaná plátna na blindrámech,
� malířské stojany stolní, ateliérové, plenérové� pastely, pastelky, uhle, akvarelové kartony a bloky� modelovací hmoty, potřeby pro linoryt,  drobné nářadí a pomůcky
�  další výtvarný materiál u nás lze i objednat

Knihařství
� opravy a převazby knih

� vazba diplomových prací

� kroužková vazba

� termoražba 
 (stužky pro maturanty apod.)

Papírnictví
� školní a kancelářské potřeby
� tiskopisy, ubrousky, kapesníčky, toaletní papír
 papírové tácky, alobal, potravinářská folie, 
 mikrotenové sáčky apod.

Rámařství

KUTNÁ HORA  Benešova ul.  636

Tel.:  725 138 998

Sportovní náčiní a vybavení sportovního areálu,  

které si můžete zapůjčit

Sportovní náčiní je určeno pro aktivity ve  sportovním areálu a o jeho 

zapůjčení rozhoduje správce SA.  

Kontakt pro včasné objednání na mobilu: 730 514 039

Sportovní náčiní a vybavení Počet ks Cena za hod. a 1 kus v Kč
Míče na volejbal, beach 7 10,-
Vybavení brankáře, hokejbal 2 50,-
Skateboard1) 2 20,-
Kolo na překážky1) 1 50,-
Vybavení softbal, sada družstvo 2 100,-
Míče kopaná, nohejbal 5 10,-
Pálky - tenis 4 10,-
Hokejky 16 10,-
Molkky 1 50,-

1) Lze zapůjčit jen uživateli s chrániči a ochrannou helmou.

Sportovní akce:
30.08.2014 ... maratón: 1. ročník 
– Zručský štafetový maratón 
(začátek programu 13:00, start 
14:00, startovné se neplatí. 
7členná družstva - 5 mužů + 2 
ženy, tenisové dvorce. Informa-
ce na www.zazrucveselejsi.cz. 
Pořádá Leoš Fiala a město Zruč 
n./S.)

30. - 31.08.2014 ... tenis: Turnaj  
neregistrovaných „A“ (dvouhry, 
čtyřhry, tenisové kurty Zruč 
n./S., 9:00)

06.09.2014 ... malá kopaná: PO-
LICE CUP REVIVAL – ortéza 
cup 2014 (2. ročník turnaje v 
malé kopané hráčů nad 40 let, 
sportovní areál, 9:00)

13. - 14.09.2014 ... tenis: MIKI 
OPEN (turnaj čtyřher – neregist-
rovaných, tenisové kurty, 8:30)

20. - 21.09.2014 ... tenis: Teniso-
vý turnaj neregistrovaných „B“ 
(tenisové dvorce, 8:30)

27. - 28.09.2014 ... tenis: TIE 
BREAK HANDICAP (turnaj 
dvoučlenných družstev, tenisové 
dvorce, 8:30)

ATLETIKA

Zdroj: Sportovní ozvěny ... http://www.mesto-zruc.cz/sportovni-ozveny


